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NEW YORK. — Atsaky- i 
darni į Henry Wallace laišką, | 
darbiečiai, kurie priešingi j 
Bevino užsieninei ^politikai, j 

-užgiria Wallace politiką pr| 
pasižada veikti kartu už pa-| 
gerinimą Britanijos ir Ąmę-'l 
rikos užsieninės politikos.

"Mes mielai priimame jū
sų kablegramą kaip pamati
nio solidarumo simbolį,” ra
šo jie Henry Wailace. “Apla
mas jūsų atsinėšimas yra 
toks pat, kaip ir mūsų. To-1 
kiu būdu kelias dėl praplėti
mo, ir Sustiprinimo mūsų a- 
biejų šalių progresyvių drau
giškumo, kuris mūšų įsitiki
nimu sulos svarbią rolę atsie
kime taikos pasaulyje,1 yra 
atviras. ■

“Mes dirbame dėl išsklai
dymo tų bendrų įtarimų, ku- ; 
rie egzistuoja tarp didžiųjų 
jėgų, ir kurios trukdo sėk
mingai tarptautinei koopera
cijai. . .” Į

' Darbiečiai užgiria Wallace 
žygius ir pareiškia, kad kon- Į 
servatizmas,' kokiu vardu jis 
nesivadintų, yra didžiausia 
kliūtis žmonių kooperacijai. 
Konservatai žiūrį į Jungtines 
Tautas kaip i instrumentą iš
laikymui imperijų.

“Mes,” tęsia darbiečiai sa-. 
vo laiške, “'siekiame išlaisvi
nimo pavergtųjų rasių visur, 
ir suteikimo joms, neatsižvel
giant Į. spalvą ar tikėjimą, 
demokratinių laisvių, kurias 
mes turime ir kurias mes no
rime praplėsti socialiuose ir 
ekonominiuose gyvenimo da
lykuose Didžiojoj Britanijoj, 
Mes sakome, kad šiems da
lykams priešinga politika y- 
ra sunaikinimas žmonijos. 
Mes esame tikri, kad visų 
progresyvių pastangą m i s 
žmonija gali išsilaikyti.”

Dimitras Vlahovas, Jugosla
vijos delegatas Jungtinių 
Tautų asemblyje, kuris aną 
dieną kalbėdamas Toronte 
nurodė, kad’ Graikijos mo- 
narchistai nori sukurstyti 
karą Balkanuose ir tokiu bū
du įtraukti didžiąsias jėgas į 
naują karą.

Atidarant mokslo sezoną Vii- < vo vėliavomis maršuoja į j 
niuje: Grupė pionierių su sa- j stadiumą. Tarybinė valdžia j

TORONTO, -t- Toronto 
Distrikto Unijų Atstovų Ta- 
ryba išreiškė aliarmą dėl 
valdžios nusistatymo panai
kinti kainų kontrolę ir nuta
rė šaukti specialų susirinki- 
mą tuo reikalu kada nors po 
naujų mėtį, kviečiant par
lamento narius pareikšti sa
vo nusistatymą. 1

Taryba nutarė atskreipti i 
Trades and Labor Kongreso 
centrą, kad jis sušauktų pla
tų unijų.atstovų susirinkimą 
tuo reikalų.

Russel Harvey, ADF orga- 
I nizatorius, pareiškė, kad kas 
i nors negerai su kainų kon
trole, kuomet už $5.00 ver
tės lietsargį pardavėjai pra- 

I šo $14.75.
j. Jis nurodė, kad yra zino- 

■ w ima, jog sandėliai pilni pre-
maršuoja į j deda visas pastangas, kad | mokslinga. Mokyklos atida- j Įtjųi lįeį jos neparduodamos. 

Į jaunoji karta būtų sveika ir 1 romos viena po kitos. i Norima sukelti impresiją,

■■■■

Nenori Bwitfo 
žodžiu Tėukinlis

DDF Vaitas Sako
Make Kyla

Fašizmo Jėga
OTTAWA. — “Kanadie

čiams reikia pabusti ir pama
tyti sau pavojų tarne perse
kiojime,” pareiškė M. J. 
Coldwell, naeionaiis OCT va
das, kalbėdamas apie perse- 
į.lojimą jehovinir.kų Kvebe
ko provincijoj.

į Jis sako, kad 
provincijoj taip 
Ziono Protokolai

. laisvai. Jeigu persekiojami 
jehovininkai, tai kode! ne
persekiojami tų protokolų 
piatiptojai?

Jeltovininkų persekiojimas 
ir protokolų piginimas. sa

iko jis, yra ženklai, kad fa
šizmas kyla Kvebeko provin
cijoj.

Kvebeko 
vadinami 
platinami

CIORČILAS PRIEŠ
LAISVĘ .BURMA!

a

LONDON. — Sugrįžęs iš 
New Yorko, Bevinas išdavę 
raportą iš savo darbo ir !iš-

LONDON. — Premjeras 
Atlee paskelbė, kad Britani
ja pasirengusi duoti Burmai 
n ąpnJdauspmybp, . ’ ■

NEW YORK. — Henry 
Wallace-, anais metais buvęs l 
Jungtinių. Valstijų, viceprę-1 kėlėj? Suskaitykim bom- 
zidentu, o vėliau komercijos bas. . . nustokim gaminę 
sekretorium, vėl išstojo ■ su 
paraginimu, kad Jungtinių 
Valstijų valdžia atkreiptų 
daugiau atydos į nusiginkla
vimo ir taikos reikalus.

"Kol Rusija turi 5,000,000 
vyrų po ginklu, kol Jungti
nes Valstijos gamina atomi
nes bombas, ir kol Didžioji 
Britanija turi išmėčius savo 
kariuomenę po visą pasaulį,” 
sako Wallace, “tol mes žino
sime, kad ginklavimosi lenk
tynės tebeina,’ ir kad jo iš
laidos pirmiausia sutriuškins 
paprastų žmonių gyvenimo 
standardą visose šalyse, o 
ant galo .— sunaikins civili
zaciją.”

“Rusija tikrai nori taikos,” 
tęsia Wallace savo laikrašty- džiagą, iš kurios gaminamos 
je New Republic. “Ji kalba atominės bombos. Tauta, ku-

Henry i mes neišeiname ir nepasitin
kame jų toliau negu pusiau-

Įrodyti pasauliui savo pasi
rengimą paskelbti informa
cijas ne tik sąrišyje su bom
bų skaičiumi, bet ir sąrišyje 
su tos energijos galimybė
mis del taikaus naudojimo.”

“Iki gruodžio 1 dienos,” 
pastebi Wallace, “pastarasis 
asemblis.nuolatos slinko prie 
pakartojimo Versalio, o kar
tu su juo, ir visų senosios 
lygos klaidų, atbudavojimo 
Vokietijos kaip ekonominės 
ir militarinės jėgos, apgavin- 

i go nusiginklavimo, jėgos po
litikos ir galų gale karo su 
Rusija. Pasikeitimas rasi 
tikrai prasidėjo tada, kada 
Molotovas išstojo su savo iš

bombas. . pasiūlykim ati
duoti jau pagamintas bombas 
ir medžiagą, iš kurios gali 
būti padarytos bombos, tarp
tautiniam tribunolui, taip, 
kad bombos galėtų būti l?.i» i 
komos ant Jungtinių Valsti
jų žemės iki tokio laiko, ka
da Jungtinių Tautų rezoliuci
ja nusiginklavimo klausimu 
bus. praktiškai Įvykdyta..

“Niekas neprašo, kad ato
minių bombų gamybos pa
slaptis : būtų išduota kuriai 
nors tautai iki bus visiškas 
užtikrinimas, bet Jungtinės tūriniu nusiginklavimo pasiii- 
Valstijos negali tikėtis įtikin
ti pasaulį, kad jos siekia tai
kos, kol jos tęs atominių 
bombų gamybą ir kraus me-

“į kad prekių trūksta,'ir tokiu 
i būdu sudaryti sąlygas kainų 
į pakėlimui. O gal laukiama, 
' kada kainų kontrolė bus pa
naikinta? i
! Kitas ADF organizatorius, 
Hary Simonds, nurodė, kad 
darbininkų laimėjimai algų 
pakėlimo reikale jau panai
kinti. Kainos pakilusios datt-; 
giau, negu padengia algų pa
kėlimai. |

Jeigu būtų panaikinta kai
nų kontrolė, nurodė atsto
vai, tai infliacija užkluptų 
momentaliai. Unijistai ren
giasi vesti kovą prieš tai.

TORONTO. — Čia išeinąs 
teisių žurnalas — The Fort
nightly Law Jouhial — su
randa, kda žymiausiu įvykiu 
Kanadoje šiais metais buvo 
Kanados valdžios ablava 
prieš tuos kanadiečius, kurie 
buvo įtarti davime informa
cijų SSRS agentams.

' Žurnalas nurodo, kad val
dymas kabineto parėdymais 
yra totalitarinis ir vedąs, prie 
peržengimo teisių.

Karališka komisija savo 
raporte pasmerkusi šnipais 
tokius asmenis, kurie teismo.' 
buvo išteisinti net per du 
kartus. Iš 13 teistų asmenų, 
5 buvo rasti nekaltais.

Valdžia pasireiškusią sa
vo narių tarpe histeriją pa
vertusi į šalies pavojų ir dėl

29 Darbininku 
Atlieka 5,000 
Darbininku Darbą

MASKVA. — Radijo pa
skelbė, . kad yra išrastas 
-traukinys, kuris, s ptarnau- 
jamas 20 vyrų, gali atlikti 
■tiek darbo, kiek atlieka 5,- 
000 darbininkų, tiesime gelž- 
kelio1."

Tą traukinį naudojant, 
gelžkelis tarp Odesos ir Ki- 

, šineco buvo atstatytas j

,»yb£m "fagrasčč žmones (M Vtgs)tį«tHi<į mdgs, fcs.it ya&lžai

) roao viso pasalino axyse m-šiaudinu l valdžias J rengusi savo teesui ribas, t  .
žurnatas dar nurodo, kati) TDRDNTD, — Po te, kai

tymu. Iki to laiko buvo ma
doj anglo-amerikiečių rate
liuose netikėti judini. Bet da
bar darosi aišku, kad Rusija 
rasi dar labiau susiinterėsa- 
vusi uždraudimu masinio nai-

grubiai ir laikosi kraštutiniųIri pagamina Jiusę viso J>a-Akinimo metodų, negu Angli-Jgriežtyžygty. IĮ-

susuko Irstai, && ----- -- \
Ačšafcy<&mas oųozkubftrė- idee valdžia nori pasksudiitti) baugiau nuoiaidiį pa-(

Natas Bevinaspastebėjo, kad-įlmperij#- islarajame Sinąytoip
jo ufeiemuė jąAvtika. firmoj1
vietoj žiūri Anglijos intere- i

' SU-’ .• ;
Opoziciniai cįarbiečiai jo

kalboje randa daug gerų da
lykų, bet sako, kad jie Be
vino žodžio neima nž gryna_
pinigą. Jie vertins jo darbus.
kada jie pasirodys. • j

Bevinas pareikalaus i ą s
darbiečių pasitikėjimo pirrr-.
vyksiant į. Maskvą, bet opo-

( zicionieriai nemano balsuot j 
už pasitikėjimą, nors nebal-.
siiosįą ir prieš. , j

Attiee sako, kad iiuš pa- įaseipblyje, negu JungtinėsĮdžiausia imperialistine jęg, gyskimii-y
. Jaukti Londcnati BurtuosIValstijos. Didžiausiuatsieki-- -

žmonių vadai ėlel pasitarimo į Jungtinių Tautų istorijoj}
''.eųrikląusūm.vbėį caikaln. šio laiko buvo dramatiš-1,

FlJZNf) BVNAVDtXMiSAS

Hsi « taikai. Bu- (ap^Ymo Inos as->W> sn-
"Nieko nelaukdami mes |v0 gera viaujine ir tarpiau- (men}g rie paggj nusižengi-! naudojimas nupuolė 5 nuo- 

1 kas SSPS Didins Rrita PasaXA> PasauTmi,Aw&
' • ( .. ■ L /• ■ (kiek bombų mes turime ir vas išstojo ūz taiką. Bus antL a pa„ay pažinias Trum-1 Spalio mėnesį buvo sūnau-.

KRITIKUOJA AMERIKOS niJ°s lr Jungtinių \ alstijų ■ L. k mes turėti pa- tiek pat gera politika dėl a- į • pasaWug e b k 0 apka|- Mota 1,934,&0f) kvortų ma- 
baigoj 1947 metų, jeigu bus i menkiecių delegacijos, jeigu u- kad jie blJV0 paJ —
gaminamos tokiu tempų,(ji taps agresyyiškesnė ®ar-y»an^ pažiūrų. .

jų taksų mokėtojas turi tei-peidus rusams pasiimti visą

® KINUOS SVT&KTĮ sutikimas pasiduoti tarptau
tinei inspekcijos sistemai ne.. ' gaunuauius- lokiu lempu,ij* ---tik del atomines energijos, kaipdabat. jungtiaili Valsti-fbe dėl nusiginklavimo, vietoj 
tex ir kiln masinta naucinvmę .. * . ° 2 . U ;, _ _______ ..i______

į^į. *•»x&’SKJSSw
MASKVA. —. Pravda ra-

10, kad Kinijos h Amerikos 
sutartis paverčia Kinija kaip 
r kolonija.
Už miiitarinę pagalbą prieš

romanistus, čiangkaišekas , ___  __ ___ ________________ _____
savedęs Kiniją ekonominei “Rusai pasitiko mus pu- rezoliuciją dėl nusiginklavi- šalyse. Karas ir nusiginkla-

,Amerikos kontrolei. siaukelėj,” sako jis. “Kodėl mo jau priimta, mes turime i

bet ir kitų masinio naikinimų

ėmimas rezoliucijos ginklų 
klausimu gali pasirodyti 
svarbiausiu žygiu istorijoj.”

i išleido bilijonus dolerių ato
minių bombų darymui. Da
bar, kada Jungtinių Tautų

"Žmonės per ilgai turėjo 
per mažą balsą užsieniniuose 
reikaluose visose pasaulio

siaukelėj,” sako jis. “Kode! mo jau priimta, mes turime vimas yra labai svarbūs rei-

kalai paprastiems žmonėms. 
Nebus nei kalbos apie stiprų 
Jungtinių Tautų organizaci
ją ir taiką, jeigu viso pasau
lio progresyviai nekalbės 
garsiai.”

žiau, negu rugsėjo mėnesį. 
Kontrolierius Stewart 

Smith sako, kad Drew val
džia, vietoj likerio barų, tu
rėtų žiūrėti, kad būtų pienas 
prieinamas visiems vaiku
čiams. Nupuolimas, pieno su
naudojime reiškia* kad neitu- 
rie vaikučiai negauni užtek
tinai pieno. , ■
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JIE PO TRUPUTĮ 'NEKELIA

Kaip jau buvo pranešta, automobilių kainos pakelia-. 
mos 10 nuošimčių. Jeigiį automobilis kainavo $1,000, tai 
dabar už jį reiks m'pkėti jau $1,100. Bet svarbiausias Mau
simas yra ne tas $100 ant vieno automobilio. Kas moka 
$1,000 už automobilį, sumokės dar vieną šimtą dolerių. Įdo
mu tas, kiek automobilių korporacijos gaus iš tų 10 
nuošimčių, į

Apskaičiuojama, kad Fordo korporacija Windsore 
per metus gaus $16,000,000 daugiau, negu kad būtų be 
kainos pakėlimo. Net $16,000,000. Bet kuomet šie milijo
nai pastatomi šalę darbininkų, kurie dirba Forde, tuomet 
gaunasi dar aiškesnis vaizdas.

Fordas, kaip jau yra žinoma, pakėlė darbininkams al
gas. Jam tas kainuos $4,000,000 daugiau, negu kad būtų 
kainavę be pakėlimo. Reiškia, Fordas atsiima ketveriopai. 
Jis darbininkams pridėjo $4,000,000, o sau pasikėlė $16,- 
000,000.

Fordo, kaip ir 'kitų fabrikų, darbininkai planuoja rei
kalauti daugiau. Po to, kai jiems algas pakėlė, kainos pa
kilo. Pragyventi jku sunku. Be to, jie dabar žino, kad For
das uždirbs $16,000,000 daugiau. Jeigu darbininkai parei
kalautų tiek, kad reiktų ne keturius, bet aštuoniūs milijo
nus pridėti, tai ir tokiame atsitikime, po visų pakėlimų, 
Fordui liktų, dar $4,000,000 virš to, ką jis būtų gavęs be 
kainų pakėlimo.

Bet kada darbininkai pastatys reikalavimus, tai For
das verks, kad jis he^aii kelti algas. Šauksis visų priete- 
lių pagalbos, kad tik darbininkams būtų neįmanoma lai
mėti. . . l/

Dar vienas dalykas. Kada. Fordas pasikėlė 10 nuošim
čių, valdžia nei pusės žodžio nepasakė. Visai kitą giesmę 
ji pagiedos, kai darbininkai panorės pakelti algas..

ŽMONES TŪRI PAKELTI BALS4

Jungtinių Tautų asemblis pastaruoju laiku pralaužė 
ledus ir padėjo pamatus dėl išbudavojimd taikos. Bet tai 
.tik pamatai. Visą pastatą reiks dar pabudavoti. Ir tas 
darbas nebus lengvas. i

Pasaulyje veikia jėgos, kurios bijo progreso. Jos dre
ba prieš kiekvieną, [žmonių pirmynžangą. Už’ pavyzdį gali 
būti net tokie dalykai, kaip moksliniai išradimai. Istorija 
žino, kaip mokslo žmonės buvo persekiojami už iškėlimą 
naujų teorijų. Šiuo tarpu jie dreba dėl didesnio išradimo.

Sovietų Sąjungaį apimanti šeštą dalį pasaulio sausže- 
mio ir turinti 200,000,000- žmonių, yra visai nauja valstybė. 
Tai valstybė, kur beveik nebėra nei žymės senosios socialūs 
santvarkos pamatų, pelno sistemos pamatų. O prie jos, 
šiandien ton iinkmėn eina visa eilė kitų kraštų.

Reakcija nenorį taikos su SSRS. Ji nenori leisti Len
kijai ir kitoms šalinis žengti pirmyn. Ji nenori laisvės In
dijai ir kitoms pavergtoms tautoms. Ji nori sugrąžinti 
1939 metus, kada ji galėjo grūmoti SSRS ir palaikyti savo 
kontrolėj viso pasaulio tautas.

Taika, leidimas kitoms tautoms apsispręsti ir valdytis 
demokratišku būdu, negali patenkinti tų žmonių. Taika ir 
demokratija susilpnintų reakcijos jėgas, pribaigtų fašis
tų ir nacių liekanas. Liaudis žengtų pirmyn dar spartesniu 
tempu.

Reakcionieriai nesudaro didelių masių, bet jų ranko
se galingoji spauda, radijas, bažnyčia. Katalikų bažnyčia 
šiandien yra pirmutinis reakcijos ginklas. Tai tribūna vi
sų fašizmo ir nacizmo liekanų.

Tokiu būdu, taikoš reikalas yra visos liaudies, reika- 
' las. Tiktai liaudies ir pažangesnių, taikoš trokštančių vi
dutinių sluogsnių bendra kova galį sulaikyti reakcijos ran
ką ir pastumti Jungtinių Tautų organizaciją linkui taikos.

Geriausiu pavyzdžiu mums yra Henry Wallace, deka
nas Johnson ir- kiti protingi žmonės. Jie ragina pažangiuo
sius nesnausti, nes'dabar yra laikas. Jeigu dabar nebus 
taikos, tai pasaulis numarmės į prapultį.

PAŽANGIOS SPAUDOS KOL®

Kanterburio dekanas Hewlett Johnson savo, straips
nyje labai gražiai apibudina kapitalistinės spaudos veidą. 
Jis parodo, kad iš tos spaudos žmogus negali žinoti tiesos. 
Ji leidžiama ne tam, kad teikti teisingas žinias, skelbti tie
są, ginti kultūrą ir taiką. Ji yra dalis kapitalistų sistemos, 
kurios tikslas yra sunkti iš žmonių prakaitą ir krautis 
pelną. ■

Tiktai darbininkiška spauda, leidžiama unijų ir kitų 
organizacijų, skiriama apšvietai ir kovai už laisvę, kultū
rą ir progresą, gali suteikti žmogui, teisingas, informaci
jas. Viena, darbo žmogui nėra reikalo meluoti. Jis siekia 
teisėtų dalykų, Kita, jis siekia jų viešu-ir demokratiniu 
keliu. Jis eina pirmyn su tiesos žodžiu.

Liaudies Balsas yra darbo žmonių laikraštis. Jis sie
kia laisvės didžiumai žmonių, jis siekia gerovės didžiumai 
žmonių, jis kovoja prieš visą, kas yra negera, žalinga , ar 
nepadoru. Jam nėra reikalo griebtis mėlo ar šmeižto.

Tokiai,, spaudai, kuri netarnauja kapitalizmui, sunku 
verstis. Ji negali tikėtis brangiai apmokamų skelbimų, ku
rie yra visų laikraščių gyvybės šaltinis. Amerikoje tūlas 
milijonierius bandė leisti laikraštį be skelbimų, bet nepa
jėgė, Jis dabar jau dės -skelbimus. Tiktai klausimas; kiek

tei

R
V
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Falydint ienuosios Metus Į
Ir Sutinkant Naujuosius

džia civilius demokratinės 
minties žmones. Irane mili- 
taristų klika sulaužė pasira
šytą sutartį su autonomine 
Azerbaidžano provincija ir 
ginkluotomis jėgomis ją 6- 
kupavo,- įsteigti ten vėl prieš 
karinių laikų baudžiavą.

Šiais praėjusiais metais 
neatsiliko ir Kanados reakci
nis slibinas nepakėlęs savo 
galvos. Tiesa, nenaudojo ir

- nenaudoja ginklo, bet už tai 
i užsisuko visą propagandos 
mašiną prieš pažangų Kana- 

i dcš darbininkų judėjimą, a-

Pastabos j
Tai jau paskutines 1946 

metų dienas, leidžiame. Tuo- 
jaus sutiksime 1947 metus.

Ar bus jie geresni už 1946- 
metus? Gali būti taip ir ne.

Tarptautiniai santykiai at
rodo eina geryn. Jungtinės 
Tautos padarė didelį progre
są kelyje prie taikos.

Naminiuose reikaluose ga
li būti visaip.

—o—
Su naminiais reikalais Ka

nadoje dalykai nėra taip ge
ri.

Svarbiausios dvi provinci- 
jds valdomos reakcionierių.

Drew ir Duplesio valdžios 
ne tik nenori kooperuoti su 
federate valdžia reikalingų 
reformų, klausimu, bet ir re
akcijos griebiasi.

Kvebeke persekiojami taip 
vadinami Dievo Liudininkai, 
religinė sekta.

Ontarijoj pats premjeras 
labai dažnai atakuoja unijas, 
o ypač pažangias.

; ■—o—
Ontarijos ir Kvebeko opo- 

! zieija federate: valdžiai su
daro pavojų ne tik refor
moms, bet ir esamoms sąly
goms.

Drew ir Duplėr.įs su savo, 
konšervatais gali priversti 
vyriausybę panaikinti kainų 

t.kontriję.' Cali viskas paša- 
i kiškai 'pabrangti. '
1 Industrialistai laiko pre-
■ kės sandėliuose ir laukia tos 
į kontrolės galo ir taksų su- 
i mažinimo.

—o—
Nežiūirnt visų blogų per

spektyvų, mes, tačiau, turi
me atsiminti, kad kas jau 
buvo, tas nebegrįš.

Pasaulis eina pirmyn. Jis. 
keičiasi ekonominiai ir poli
tiniai.

Kas buvo pirm karo, tas 
nebebus galima dabar, nors 
kai kam labai norėtųsi, su
laukti tų laikų.
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Šie metai eina prie pabai
gos. Metai atgal, sutinkant 
šiuos metus, pas daugumą 
buvo gražių, skaisčių vilčių. 
Ginkluotas susirėmimas bu
vo baigtas, su Jungtinių Tau
tų pergale — fašistinės 
ginkluotos jėgos nublokštos. 
Šie visi metai buvo pašvęsti 
kovai už įsteigimą visuotinos, 
pastovios taikos pasaulyj. 
Toli gražu taika nėra įsteig
ta, tačiau taiką mylinčių pa 
šaulio žmonių viltys už ją i 
nenuėjo veltui. Jungtinių 
Tautų Generalis Seimas, ku-1

, |WS vuii ūmumų luucumų, a-ns laike savo sesijas New . , . , ' . . ., . .. . . J ... takos ant darbo unijų, pnesYorke ir pasibaigė gruodžio , . . ■j .benamius karo veteranus iri 15 d., vist:ek išsprendė daugi . . .... , , ...?. ,, . . ° i t.t. Kilo ir kyla provokacijossvarbių klausimų ir padeio . • • ...T , . areštai ir teismai pries npamatus — vadovybėje ketu- , i j.
rių didžiųjų valstybių: So- !'a us’

Iš antros puses, Kanados 
merikos ir Franci jos užsienio i žmonės, jos liaudis parode 
reikalų ministerių—įsteigi-, didelį pasipriešinimą pries' 
mui galutinos taikos. Nors į reakciją. Sutriuškinus fašis- 
dar daug reikalauja ir reika-įtinį Hitlerio-Musolįnio bran- 
lauš didelių pastangų iš visų duolį Europoje, kur prie tos 
kol taika bus įsteigta, tačiau kovos gera dalimi prisidėjo ir 
reikia skaityti, kad tai pana- Kanados herojiškoji armija, 
ryta didelis žingsnis žmoni- šiandien Kanados darbo žmo- 
jos laimėjimui.

Bet šie metai, kurie jau ei- 
' na prie pabaigos, šalę gražių, 
skaisčių vilčių, lieka liudinin
kais ir didelių nusivylimų. 
Kinijoj reakcionierių karas, 
su Amerikos intervencija, 
liepsnoja prieš liaudį. Grab, 
kijoje fašistai, prisidengę 
monarchistų skraiste, sker-

Generolas Francisko Fran- panijos. Bet jis džiaugiasi, i vietų Sąjungos, Anglijos, A- '
kas, Ispanijos diktatorius, 
nepatenkintas, kad Jungti
nių Tautų, asemblis nutarė 
atšaukti ambasadorius iš Is-

kad buvo atmestas SSRS pa
siūlymas skelbti ekonomines 
sankcijas, čia jis matomas 
kalbant į kareivius.

K| Kiti Rašo ar Sako
Bėgliai ir Jūsų Alga

UNRRA jau likviduota. 
Su 1946 metų pabaiga bai
giasi ir jos veikimas. Ji tei
kė pagalbos nuo karo nuken
tėjusioms šalims. Iš jos ga
vo pagalbos ir Vokietijoj e- 
santieji pabėgėliai, kurių 
vieni yra hitlerininkai ir ne
nori grįžti į tas šalis, iš ku
rių jie nuo liaudies bausmes 
pabėgo, o kitų tie fašistai te
roro pagalba neleidžia, grįž
ti. \
J Jungtinių Taūtų. organiza
cijoj seniai ėjo debatai: kas 
jais rūpinsis po to, kai UNR
RA bus uždaryta? Tarybų 
Sąjunga ir kitos liaudies res
publikos siūlė, kad padaryti 
galą fašistų viešpatavimui 
kempėse, suteikti galimybę 
visiems grįžti į jų tėvynes; 
kurie nori, padėti jiems ta
me, o kurie nenori grįžti, lai 
žinosi — jiems jokios pagal
bos neduoti.

Bet Amerikos delegacija, 
su pagalba Anglijos ir jos 
kolonijų delegatų, tą pasiū
lymą atmetė. Nutarė sudary
ti prie Jungtinių Tautų or
ganizacijos kaip ir skyrių 
bėglių, pagalbai. Į šį skyrių, 
žinoma, prigulės tik tos vals
tybės, kurios norės. Nutari
mas padarytas 14 balsų prieš 
7; iš dalyvavusių, 13 delega
tų visai nebalsavo, o 22 ša
lių delegatai nei nepribuvo į 
posėdį. Reiškia, iš 56 šalių 
tarimą padarė tik 14 balsų, 
tai tik vienas ketvirtadalis 
visų šalių. Tas jau rodo, kaip 
pabėgėlių klausimas y r a į 
daugeliui šalių visai nesvar
bus. Tas parodo, kad mažai 
kas ir rūpinsis jais.

Bet padarytas nutarimas' 
sukelti net $160,000,000 pa
bėgėlių gelbėjimui. Kaip tą 
padaryti? žinoma, kad So
vietų Sąjunga, Lenkija, Ju
goslaviją,. Čekoslovąkija ir 
kitos šalys į tą fondą pini
gų nemokės. Jos daug kartų 
pasakė: jeigu pagalba bus 
teikiama ir fašistams, tai jos 
neprisidės. Mrs. Rooseveltie- 
nė, kuri taip stojo už pabė
gėlius, irgi nenorės tam au
koti. Tai kas daryti? Nutar
tą, kad visose šalyse, kurios 
priklauso prie šios organiza
cijos, visi darbininkai turi

per metus duoti vienos die
nos uždarbį: pabėgėlių užlai
kymui. ;

Aritmetiką lengva: jeigu 
visų šalių darbininkai tą su
mokėtų, -- šalių, kurios pri
klauso prie Jungtinių Tautų, 
—tai susidarytų net $750,- 
000,000. Graži krūva pinigų! 
Bet žinoma, kad tų šalių dar
bininkai nemokės, kurios 
prie šios organizacijos nepri- 
gulės, tai tada našta guls tik 
ant tų šaliUj kurios sudarys 
tą komitetąs^Mūsų šalies at
stovai smarkiai stojo už bėg
lius, tai reiškia,: kad mūsų 
piliečiai turės atiduoti tam 
dienos uždarbį. Kaip tą ban
dys pravesti, ar prašant, kad-, 
paaukotų dienos uždarbį, ar 
išskaitant iš algos, kaip ko
kią prievolę, dar nežinia.
. Visi pritaria Ispanijos liau- 
diečiams, kurie yra pabėgę 
nuo fašistų teroro ir jiems 
aukojo ir vėl aukos, bet kas 
gali pritarti šėrimui fašistų, 
padėjusių Hitleriui žudyti 
žmones, o. paskui pabėgusių 
su naciais i Vokietiją ir ten 
laukiančių trečiojo pasauli
nio karo? Kas sutiktų, kad 

. jo dienos alga būtų fašistų 
užlaikymui paimta? — Lais
vė.

Geresni Prospektai
TSRS, užsienio ministrui 

Molotovui pasiūlius sumažin
ti ginklavimąsi, Britanijos 
atstovas Jungtinėms Tau
toms Harley Shawcross tuo
jau priėmė tai “iš principo”.

Skirtumas pasireiškė tarp 
Amerikos ir Britanijos ir Is
panijos. klausimu. Nežiūrint 
kaip atkakliai pirmiaus britų 
atstovai stojo už Franco, 
šiuo tarpu Shawcross balsa
vo už paraginimą atšaukti 
ambasadorius ir ministrus 'iš 
Ispanijos, kuomet Amerikos, 
atstovas - Coiinally susilaikė,

Diplomatiniai rateliai aiš
kina, kad tai rodo, preside-, 
dantį skirtumą Amerikos ir 
Britanijos užsienio politikoj 
ir krikimą Anglo-Amerikos 
bloko prieš Tarybų Sąjungą.

Priežastys tam yra šios: 
Britanijoj vis daugiau, bai
mės pasireiškia Amerikos Už
sienio politika, kuri ilgainiui 
būsianti ne tik neprielanki,

jis jų gaūs, jeigu jis 'nenorės pataikauti skelbimų dave- 
jaųis. • į ' '

Štai kodėl svarbu, atminti, kad Liaudies Balso vajus 
yra. vyriausias jo skelbimas. Gauti nauji skaitytojai, at
naujinti skaitytojai’ir aukos bus visų metų jo skelbimai. 
Nauji skaitytojai bus nauji nariai toj armijoj, kuri kovoja 

, už tiesą- ir-žmonijos gerovę. • : ._ ■'

nes ir sąžiningoji inteligenti
ja norį, kad Kanada būto 
laisva demokratinė šalis. Ta 
puikiai parodė paskutinių ke
lių savaičių bėgyje Kvebeko 
provincijoj masiniai protes
to mitingai prieš Duplesio 
reakciją.

Kanados darbininkai,, ypa-' 
tingai organizuoti į darbo u- 

' nijas, taipgi puikiai parodė. į. 
j kad gali kovoti ir kovą lai-i f 
mėtį už žmoniškesnes darbo', 
sąlygas, už aukštesnes algas, 
už teisę priklausyti unijai, 
kuri jiems geriausiai patin
ka. Galima paminėti: Wind- 
soro automobilių darbininkų 
streiko laimėjimą, British 
Columbijos miškų darbinin
kų, laivakrovių, o ypatingai 

kad blokas iValIeyfield darbi-
sU.Įninkal- Neziūnnt visų ręak- 

™ -.n cinių jėgų puolimų, visi šie
streikai buvo ^aimėti darbi
ninkų naudai.

Kova už tai, kad Kanada 
būtų pastovios taikos įstei
gimų šalininkė, kad Kanado
je nepūtų varžomos demo
kratinės teisės, kad darbi
ninkai nebūtų varžomi už u- 
nijinį veikimą, už aukštes
nes algas už žmoniškesnį bū
vio pagerinimą, kad būtų 
spaudos ir žodžio laisvė, — 
tęsiasi ir tęsis. Mes pažan
gūs ' demokratinės minties 
Kanados lietuviai, kadangi 
esame šios šalies gyventojai, 
privalome visur ir visada, 
kiek mums sąlygos leidžia, 
prisidėti prie judėjimo, kuris 
kovoja už virš suminėtus, 
principus.

Pradedant naujuosius 1947 
metus, Lietuvių Literatūros 
Draugijos Kanados Veikian
tis Komitetas kviečiame vi
sas mūsų. Draugijos kuopas 
Kanadoje, visus ir visas pa
vienius narius ir nares, su- 
burkime visas mūsų pėgas 
daugiau negu kada nors pirT 
miau, auginkime ir stiprin
kime pažangią mūsų kultūri
nę Literatūros Draugiją, nes 
tik būdami gerai ir skaitlin
gai organizuoti galėsime ge
rai pasitarnauti visuomenei. 
Auginkime, ' stiprinkime ir 
platinkime mūsų pažangią 
spaudą, ypatingai LIAU
DIES Balsą. Dabar eina 
vajus, pasidarbuokime visi ir 
visos, draugai ir draugės, kad 
pravedus Liaudies Balso va
jų kuo sėkmingiausiai. .

Šia proga, varde Kanados 
Veikiančio Komiteto, linkiu 
visiems ir visoms Lietuvių 
Literatūros Draugijos na- 

y riams ir narėms laimingai su- 
pirmiau jie niekame neišėjo t’kti Naujuosius Metus ir su 
prieš jį. — Vilnis.

bet priešinga Britanijai.
Antra, pačioj Darbo Par 

tijoj labiau kristalizuojasi 
blokas prieš Bevino politiką, 
kuri įsikibus į mūsų Valsty
bes Departamento politikos 
skvernus. Anglai skaito: savo 
užsienio politiką esant Ame
rikos užsienio politika.

Amerikos ir Britanijos ne- 
sutikimai užsienio politikoj j 
tiek gero duos, 1

’ prieš. Tarybų Sąjungą su
smuks, o tuomet geriaus eitų 
tarptautines konferencij o s, 
greičiau būtų galima susitar
ti su Tarybų Sąjunga.

Prie to gali prisidėti ir 
Francūzijos padėtis. Pary
žiaus pranešimai sako, jog 
ten susitarta sudaryti visų 
didesnių partijų valdžią, bet 
sykiu nutarta “užsienio poli
tikoj nepalaikyti jokį bloką 
prieš kitus; laikytis geruose 
santykiuose su kitomis šali
mis; ir užtvirtinti sutartį su 
Tarybų Sąjunga. .

Iki šiol Francūzijos atsto
vai Jungtinėse Tautose, už
sienio ministrų taryboje ir ki
tose konferencijose laikėsi 
su Anglo-Amerikos bloku. 
Šis nusitarimas betgi atkeis 
Francūzijos užsienio politiką. 
O tas dar daugiau krikdys 
Anglo-Amerikos bloką.

Labai galimas daiktas, kad 
tokiai situacijai susidarant, 
p. Byrnes sutiko užsienio 
ministrų tarybos konferenci
ją laikyti Maskvoje. Labai 
galima, kad pasireiškiant ne
sutikimams Amerikos ir Bri-. 
tanijos užsienio, politikoje, 
Bevinag, kaip ir Byrnes, ma
tė reikalo “pasigerinti Sovie
tams” ir nesipriešino konfe
rencijos laikymui Maskvoje. 
’ Atrodo, taigi, kad tarptau
tiniams santykiams, ypač A- 
merikos ir Britanijos geres
niam susikalbėjimui su Ta
rybų Sąjunga yra geresni, 
prospektai.

Būtų naivu manyti, : kad 
nebus ginčų, nesutikimų. Jų 
buvo ir bus, bet yra pamato 
tikėti, kad susitarimas toliau, 
bus lengvesnis, nes Anglo- 
Amerikos blokas silpnėja. 
Jungtinėse Tautose, Ispani
jos klausimu, daugelis Loty-. 
hų Amerikos atstovų balsa-1 
vė priešingai tam . blokui, o

Pažiūrėkim, koks pasikei
timas įvyko Europoje:

Vokietijos ir Italijos fa
šistai supliekti. Pabaleio ir • 
kitų kraštų fašistai išvaiky
ti. ■

Rumunijoj, Lenkijoj, Bul
garijoj, Jugoslavijoj, Albani
joj i jr Vengrijoj pravestos 
didžiulės reformos, vyriau
sybėms vadovauja komunis
tai ir kiti pažangiečiai.

Franci joj ir Italijoj komu
nistai yra stipriausios parti
jos.

I Kitaip ir šiame kontinen
te.

Unijistų skaičius siekia 
arti 20,000,000 narių.

Auga unijistų vienybė, su
sipratimas; kovingumas.

Auga pažangios partijos.
! • —o— .

Nebe tas pats ir Indijoj, 
Kinijoj ir kitose šalyse, ku
rios kenčia, nuo svetimų.

, Kyla žmones iš miego, rei
kalauja laisvės, nepriklauso
mybes ir geresnio gyvenimo.

Jeigu būtų galima girdėti, ' 
mes girdėtume, kaip braška 
politinės ir ekonominės ver
gijos pančiai visame pasau
lyje-

—o—
Žmonijos eiga linkui ge

resnio, laisvesnio, kuitūrin- 
gesnio gyvenimo, nesulaiko- . 
ma.

Šimtai milijonų eina pir- į 
myn. ,

Eikime kartu ir mes.
J. Y.

■s

gera ištverme tęsti .mūsų pa-

Žangų kultūringą darbą per 
Visus ateinančius metus.

J. Lesevičiųs
LLD K. V. K. Sekretorius

P. O. Sta. “D”, Box 44, 
■ Montreal. 22, Que.

V
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Lietaa 146 lelais
M. Gedvilas

Lietuvos TSR Ministrų Tarybos Pirmininkas

(Tęsinnys)

Kaime šiemet buvo tęsia
mas tolimesnis žemės refor
mos vykdymas. Per paskuti
nius metus nuo 1945 in. rug
pjūčio 21 iki 1946 metų rug
pjūčio 1 d. papildomai buvo 
išskirta 9,180 valstiečių 83,- 
300 ha žemės, arklių 3,439, 
galvijų 5,400 galvų, kiaulių 
4,781.10,251 ūkis papildomai 
gavo įvairių pastatų. 6,695 ū- 
kiai gavo apie 26,000 viėne-1 
tų įvairių žemės ūkio maši
nų ir padargų.

Per Žemės Ūkio Banką 
darbo' valstiečiams iki spa
lio 1 d. atleista kredito na
mams statyti, . gyvuliams 
pirkti, žemės ūkio inventoriui 
įsigyti, kitiems valstiečių ga
mybiniams reikalams virš 33 
milijonų rublių, Tai i aiškiai 
rodo, kad šiemet nemaža bu
vo padaryta darbo valstiečių 
būklei pagerinti. Užtad ir 
darbo valstiečiai už šį tarybi
nės valdžios, rūpesnį atsidė
kojo, sąžiningai atlikdami sa
vo valstybines prievoles. ;

Pereinam prie pramonės 
klausimų, čia ryškėja nauja 
pažiūra į darbą atstatomų
jų fabrikų darbininkų tarpe.' 
Juo labiau plečiasi socialisti
nis, lenktyniavimas, tuo dau
giau auga darbininkų stacha- 
novininkų eilės. “Drobės” 
fabriko statytojai, inž. Raš
kausko vadovaujami, Viršija 
darbų planą, daugelis brigai 
dų (Neįmano, Mažrimo, Ja
ko ir kt.) išpildo po dvi ir po 
tris normas. Vilniaus geležin
kelio mazgo darbininkų ko
lektyve plečiasi judėjimas už 
savo penkmečio plano įvykį, 
dyrną. per trejus, metus.

Jaunas inž. Mackevičius 
organizavo ir su didele mei
le bei ryžtingumu vadovavo 
“Inkaro” fabriko atkūrimui. 
Dabar draugas Mackevičius 
yra “Inkaro” fabriko direk
torius, o “Inkaras” pasidarė 
viena iš didesnių Lietuvos į- 
monių, sėkmingai vykdo me
tinį planą ir didina guminio 
apavo produkciją. Tokio są
moningo, tikrai .valstybinio 

■ darbo pavyzdžių galima bū
tų paminėti daugiau. i'

Pramonės produkcija pini
giniais matavimais už devy
nis 1946-tųjų metų mėnesius 
jau prašoko daugiau kaip 
penkiolika nuošimčių visų 
1945 metų metinę produkci
ją. Pramonės .produkcijos 

. augimo tempai, paaiškėjusie- 
ji paskutiniu laiku, duodi pa
grindo laikyti, jog metinis 
gamybos planas - piniginiais 
matavimais bus įvykdytas.

Taip pat reikia pažymėti 
eilę pasiekimų energetikos ir 
kuro ūkio srityje. Elektros 
energijos gamyba Lietuvos 
Energijos Valdybos sistemo
je už devynis einamųjų me
tų mėnesius sudarė'36 tūks
tančius kilovat-valandų prieš 
26 tūkstančius kilovat-valan
dų už yisus pereitus metus. 
Paleista eksploatacijon pir- 
miiSi Petrašiūnų elektros 
stpįes eilė, pirmoji Vilniaus 
ere&tros stoties eilė. Durpių 
gamyba 1946 metais prašoko 
1945 metų gamybą dviem su 
puse karto. Tuo būdu, prieš
karinis durpių kasimo lygis 
faktinai jau yra viršytas.

Greta gamybos augimo, y- 
ra vykdoma didelė statybos 
ir naujų gamybinių pajėgu^ 
mų darban paleidimo progra
ma. Ir šioje srityje yra pa
siekta nemažų rezultatų. 
Statyba iš viso šiais metais 
viršija pereitų metų statybą 
daugiau kaip 50 nuošimčių. 
Yra įvykdytas arba baigia
mas įvedimas darban pajėgu
mų medvilnei verpti, koji
nėms mašinomis megzti, o- 
dai išdirbinėti, yra padidin

ti pajėgumai guminei avaly
nei gaminti. Pramonės mais
to šakose yra padidintas pa
jėgumas malūnams, spiritui 
ir rektifikatui, yra pastatyti 
pajėgumai krakmolui gamin-Į 
't i yra baigtas statyti gamy
binis šaldytuvas 60 tonų tal
pos, yra paleisti darban deš
rų ir kulinarijos cechai mė
sos kombinatuose, taip pat 
medicinos preparatų cechai. 
Atstatyti ir paleisti darban 
žuvies pramonės konservų 
fabrikai Klaipėdoje ir Vii-j 
niuje.

Paleisti darban papi.'domie- Į 
ji pajėgumai popieriui bei 
kartonui gaminti ir miško I 
medžiagai plauti. I metų pa- i 
baigą pradės veikti stambus i Victoria Dougaluk, jauna je-
faneros fabrikas Klaipėdoje. 
Baigiama statyti eilės svar
bių objektų korpusai —bai
giami statyti vilnonių audi
nių fabriko “Drobė” ir dur
pių briketų gamyklos kor
pusai. Baigiama atstatyti 
superfosfato gamyklą, ku,ri 
bus paleista darban žymiai 
anksčiau už terminą, numa
tytą penkmečio planu.'Iš vi
so šiuo metu Lietuvoje stato
ma, atstatoma ir rekonstruo
jama 160 fabrikų ir įmonių.

' Kultūros kėlimo srityje 
per šiuos metus taip pat ne
mažai padaryti. Papildomai 
atidaryta daugiau negu šim
tas pradžios mokyklų, virš 
40 gimnazijų ir progimnazi
jų. Liaudies švietimas Tary
bų Lietuvoje Įgavo masinį 
pobūdį. Šiuo metu aukštosio
se mokyklose, technikumuo
se, gimnazijose, pradžios 
mokyklose, suaugusių mo
kyklose, amatų mokyklose, 
įmokos! apie 400,000 žmonių, 
beveik vienas šeštadalis vi
sų Respublikos gyventojų.

Žymiai pagerėjo gyvenimo 
sąlygos mūsų sostinėje — 
Vilniuje. Koks didelis skirtu
mas, jei palyginti su tuo, kas 
buvo prieš dvejus metus. Ne
buvo . šviesos. Šiandien įmo
nės, Įstaigos, teatras, butai,, 
gatvės yrą apšviestos. Gele
žinkelio mazgas buvo su
griautas. Šiandien per Vilnių 
dunda, ūžia traukiniai. Maža 
to, mūsų vaikai gavo dovaną 
— Lietuvos vaikų geležinke
lį Vingyje. Tiltai per Nėrį 
buvo sugriauti, ’šiandien jie 
atstatyti. Vandentiekis buvo 
sugriautas'. Šiandien vanden
tiekis atstatytas ir vandeniu 
Vilnius aprūpintas daugiau, 
negu prieš karą.

(Bus Daugiau)

hovininkė, įmesta už grotų 
šaukiasi advokatą. Kvebeko 
provincijoj buvo suimta jau 
arti 1,000 jehovininkų. Val-

tižia, matomai norėdama pa
stoti kelią katalikų dvasiški- 
jos kritikai, pasirengusi su
varyti už grotų visus jehovi- 
ninkus.

Spaudos Lordai Skelbia
Tretįjį Pasaulinį Karą

Hewlett Johnson
Kanterburio Dekanas

šeimininkes Surengė 
Puikią Vakarienę

TORONTO. — Sūnų 
Dukterų Draugijos pirmos 
kuopos šeiminmkės aną sek
madienį surengė labai ska
nią lietuvišką vakarienę. 
Taipgi ir žmonių buvo nema
žai. Iš kalbų buvo galima su
prasti. kad visiems vakarie
nė patiko.

į Čia dar galima pri lėti, 
draugės ne tik darbavosi, bet 
ir pačios aukojo -vairių mais
to produktų. Tuomi drauges 
įrodė savo pas'aukojimą sve
tainės ir visuomenės labui.

Draugai irgi prisideda.
Anuo kartu B. Surma au

kavo produktų, o šiuo kartu 
L. Gardis, šeimininkės sa
ko, kad joms tas da ug pade
da, nes surinkti reikiamą kie
ki maisto šiuo tarpu neleng
va.

Labai džiugu, kad nariai 
taip įvertina savo organiza
ciją.

ir

Žinoti tiesą apie bent ku
rią šalį yra labai svarbu, jei
gu mes norime veikti teisin
gai-

Kiek visuomenė aplamai 
žino tiesos apie Rusiją?

Kiek ji žinojo pirm karo?
Ar mūsų žmonės žino ka

da nors tiesą?
Ar žinojo tiesą net tie, 

kurie vadovavo veikimui tais 
kritiškais momentais? Ar jie 
bandė kada nors sužinoti tie
są?

Kokį paveikslą davė mums 
spauda, radijo, ir skubiai ir 
sųgabiai parašytų godžiai 
perkamų ir skaitomų knygų 
antplūdis ?

Tai buvo paveikslas cha
oso, kuris gali bile momen
tą privesti prie visiško su
byrėjimo.

Pasakos apie religinį per
sekiojimą ir pamaldų uždrau
dimą buvo uoliai skleidžia
mos ir tikima jomis visur, o 
jas gamino tie, kurie neken
čia socializmo.

Netikras Paveikslas

Trumpai, paveikslas apie 
R usi ją buvo toks, kad jis iš
rodė nemoralus, diktuoja
mas, nereliginis ir apgailėti
nai netikęs.

Net ir tuo momentu, kada 
mes, akyvaizdoje augančio 
Vokietijos nacių pavojaus, 
buvom priversti pasirinkti 
pasipriešinimą ar užgerini- 
mą ir turėjome pasverti Ru
sijos kaip-sąjungininko ver
tę, užgirdome ir greitai pati
kėjome, kad Rusija yra su
laužyta nendrė.

Lindbergas sugrįžo iš Ru-

gi jos paskelbti.. Hitleriui ir 
mūsų pačių valdonams, lai
kantiems -sprendžiamas kon
ferencijas, kad Rusijos oro 
jėgos niekam nevertos.

Pasirodė anglų laikraštyje 
svarbus straipsnis vieno va
dovaujančio anglų inžinie
riaus, aprašantis Rusijos 
mašineriją taip, lyg ji būtų 
suraišiota siūlais ir vielomis.

Kokios to pasekmes bu
vo?

Paprasti žmonės tikėjo 
toms pasakoms. Daugelis su
tiko ir gyrė užgerinimą.

Net aukšti autoritetai, pa
sitenkinę pasakomis apie Ru
sijos silpnumą ir nepastovu
mą, pradėjo tikėti tai pro
pagandai, kurią, jie išauklė
jo, ir pranašavo apie tuojau- 
tini jos susmukimą, jeigu 
tiktai ji bus priversta stoti 
į karą.
Trečias Pasaulinis Karas

Po to atėjo karas ir Vo
kietijos ąpgavingas užpuoli
mas. Paskui įtempta pauza 
ir laukimas susmukimo.

Praėjo savaitės, o Rusija 
nesusmuko.

Traukėsi? Taip, bet didvy
riškai ir šugabiai.

Po to Stalingradas ir ga
būs kontružpuoliraai.

Ar Rusijos moralė suby
rėjo i šmotelius ir įrodė tie
są . gerai apdirbtų pasakų 
apie moralį susmukimą ir 
nepasitenkinimo augimą?

Ne. Armijos ir 150 tauty
bių žmonės parode moralį 
tvirtumą ir tvirtą vieningu
mą, kokių niekas pirmiau ne
matė.

^Ar Rusijos industrinė gy- I 
vybė ir mašinerija sitsmu- Į 
ko karo bandymuose? ’

Kanuolės, tankai, orlaiviai I 
ties Stalingradu — vyriau- ' 
šiai Rusijos dirbtuvių gami- ' 
niai — gražiai sumušė tuos 
melus.

Po to, kadangi jau nebebu- ' 
vo i galima paslėpti tiesą, ! 
spauda prapliupo. Staigiai iš ■ 
juodo pasidarė balta. Ir tik ’ 
dėl to, kad tiko tikslui tų, 
kurie kontroliuoja visuome
nės opiniją. Spauda pradėjo 
girti Rusiją.

Kitas’ Posūkis

Galų gale karas užsibai
gė. Atėjo pergalė. Ir tuojau 
mes pamatėm kitą spaudos 
posūkį.

Mat, mums nebereikėjo ru-1 
sų ginklo kaip mūsų saugu
mo saugotojo.

Vokietija buvo nugalėta.! 
Tokiu būdu, srove pasikeitė, j

| Pagyrimų potvinis užsibai
gė. Prasidėjo kritikos' ban
ga. Dabar jau teka visu 
smarkumu.

Kur mes kapitalistinėj 
spaudoj galime gauti tikrą 
paveikslą apie Rusiją šian
dien? Kokia padėtis mano 
krašte?

A. J. Cumings, iš News 
Chronicle, kaip ir anksčiau, 
stengiasi kuo geriausiai ir 
nuolatos.

Beaverbrooko Daily Ex
press dar rodo žymių drau
giškumo Stalinui, o dar dau
giau žymių savo' tikėjimo į 
prekybą su Rusija, kaip į 
svarbų reikalą1 dėl Britų 
industrijos saugumo ir pa
saulio taikos, vietoj visiško 
parsidavimo Jungt i n ė m s 
Valstijoms.

Times stovi aukščiausiai 
visų kapitalistinių laikraš
čių šiandien ir elgiasi kaip 
taisomoji jėga, i ;

. O kas liečia likusius, jie 
pilni kritikos ir šmeižto.

Liaudies Balso Pajininkai
Pavyzdingai Lenktyniuoja

Laike pastaros Savaites Klinga R., Toronto, 
mažai naujų vajininkų pri- 1 
siuntė savo darbo rezultatus. , 
Anksčiau pradėję darbuotis 1 
vajininkai, ypatingai draugės < 
torontietes žymiai pažengė 
vajaus darbe. Drg. R. Anta
navičienė neužleidžia pirmos 
vietos vajininkų eilėje. Drg. 
Z. Jakavičienė žymiai pa
žengė pirmyn,. priduodama 
net tris naujus skaitytojus, 
Jas abidvi vejasi drg. T. Ta
ruškienė, verdunietė. Ją re
mia 
abejo dar gali iškilti ir dau
giau vajininkų iš mūsų did
miesčio Montreal©.

Amerikiečių pranešim a i 
sako, kad jie jau vajaus dar
be. Ypatingai, čikagiečiai ga
li bile dieną iškirsti surpryzą 
kanadiečiams vajininkams. 
Iš Brooklyno drg. V. Bunkus 
rašo, kad jis jau vajaus dar
be ir tikisi gerų rezultatų.

Naujų skaitytojų per pir
mas tris vajaus savaitės gau
ta 20. Lyginant skaičių naujų 
skaitytojų su prabėgusiu va
jaus laiku, tai naujų skaity
tojų gavimas eina truputį 
persilpnai. Tiesa, naujų skai
tytojų gavime daug žada 
mūsų pirmosios vajihinkčs ir 
gražiai pasižymėję tame dar
be vajininkai: A. Maigis ir R. 
Klinga, torontiečiai; J. Braz- 
džius, sudburietis; N. Yya- 
nauskienė ir F. Paul, hamil- 
tonietės, taipgi keletas kitų 
vajininkų.

Su gruodžio 22 Liaudies 
Balso vajininkai stovi sekam 
čiai: 
Vajininkai Punktai
Antanavičienė R., Tor., 321 
Jakavičienė Z., Toronto, 312 
Taruškienė T,, Verdūn, 180, 
Yvanauskienė N., Ham., 90

69 
’60 
54

35
36

Elliott Roosevell su savo 
žmona. Jie lankėsi Sovietų 
Sąjungoje ir dabar kelyje į 
namus. Jis žada rašyti 
straipsnius ir Užatakuuti re

akcionierius, kurie velka A- 
meriką imperialistiniu keliu. 
Jo knyga apie čiorčilo, Roo- 
sevelto ir Stalino susitikimus 
smarkiai užvažiavo Ciorčilui.

Maigis A.,’Toronto, 
Apšegįenė A., Auburn, 36 
Marozienė O., Waterbury, 30 
Galinaitis A., Toronto, 
Meison S., Waterbury, 
Daukantas A., Toronto, 
Blazonis J., Lowell, 
Kazokas F., Lethbridge, 
Gutauskas Pi, Toronto, 
Bepirštis P., Kapuskasing, 12 
Lesęvičius J., Montreal, 12 
Chepukaitis J., N. West., 12 
Bunkus V., Brooklyn, 12 

, 12 
Užkuraitis J., Windsor, 12 
Malinauskienė P., Chicago, 6 
Shimkienė F., Arlington, 6 
Alvinas M., Los Angeles, 6 
Skeberdis- J., Rodney, 6

Finansines paramos kėli
me vajininkų skaičius padi
dėjo. Štai, jie:
Jakavičienė Z., Tor. $25.50 
Repšienė F,, Rodney, 18.09 
Sasnauskienė J., Grdt., 17.60 
Simuk A., P. Alberni, 13.25 
Antanavičienė A., Tor., ,11.50 
Yvanauskieriė N., Hm., 10.50 
Bliumas J., .Hearst, 10.50 
Chepukaitis J., N. W., 9.00 
Žukauskas B., Glasgow, 8.00 
Girbus J., Edmonton,

. Taruškienė T.. Verdun, 
Bepirštis P., Kapusk., 4.00 
Galinaitis A., Toronto, 
Zala K., Windsor,
Kazokas F., Lethbridge, 3.00 
Miknienę A., Longueuil, 2.00 
Gutauskas P.., Toronto, 2.00 
Apšegienė A., Auburn, 1.50 

Nors ir metinių švenčių iš
vakarės, bet Liaudies Balso 
budavotojai garbingai laikosi 
kilniame, darbe. Liaudies 
Balso administracija reiškia
me nuoširdžiausią padėką už 
pasiaukavimą ir linkime 
linksmų ir laimingų Naujų 
1947 Metų.

Admmistraeija

ja montr-eattečiai, bet be- j Simuk A., Port Alberni, 
r^wr* vtili IV ČlflU« TUrlynvioiHe* "I XHiTxv»A'c’/w

Tas pats visose kapitalis- Brazdžius J., Sudbury 
tūlėse šalyse — įskaitant Hamilton,
ir Kanadą. Žala K., Windsor,

Koks Motyvas? ■ ■ T .■ . ; vijos ar Irano.
Kodėl toks staigus pasisu- Kuomet Rusija prašo: 25,- 

kimas nuo balto prie juodo ? j 000,000 svarų —mums tiek 
Tame yra motyvas. Ir jis tu- i kainavo dvi dienos karo — 
ri blogą pusę.

Mes privalome palaikyti 
dalykus tokioje padėtyje, ko- padarytą didelę žalą, mes al
kioje jie buvo 1939. Mes. kakliai priešinamės jai.
privalome, neleisti Rusijai už- j Baisios, pasakos apie rusų 
imti garbingą ir lygią poziei-1 kareivių brutalumą, plėšika- 
ją, kurią ji išsikovojo savo ■ vimą, nemoralumą pradėjo 
jėga ir pasiaukojimu kare, j plisti veik dari nepasibaigus 

karui.
Be abejones, buvo tam 

tikras pamatas. Bet palygin
kite su gerai žinomu faktu, 
kad kiekvienas ketvirtas 
Jungtinių Valstijų okupaci
nės armijos kareivis šiuo 
metu kenčia nuo venerinių li- 
g«-

Viso dalyko širdimi yra 
žodis" “Socializmas”.

f, „auuuj'- Socializmas, tikras socia- 
Ir kokiems gi| lizmaš, eina pirmyn, ne kaip 

militarinė mašina, o kaip 
vaisinga ir patvirtinta idėja, 
skersai visos Europos, o kai 
kuriems žmonėms tas labai 
nepatinka.

Baimė socializmo guli šir
dyse tų, kurie dabar vairuo
ja Anglijos automobilį "iš 
užpakalinės sėdynės".

Baimė socializmo verčia 
mus kapituliuoti geležies ir 
plieno baronams.

Baimė socializmo taipgi 
reikalauja, ir su pasisekimu, 
tęsti tą užsieninę politiką,, 
kuri privalo būti kapitalisti
nė, o ne socialistinė.

Amerika stengiasi iš visų 
jėgų sulaikyti, jei ne sudau
žyti, triumfuojantį socializ
mą, kuris įsikūnyjęs Sovietų 
Sąjungoj. O tuo tarpu, A- 
merika velka su savim Brita
niją ir Kanadą, kaip daugiau 
ar mažiau sutinkančius kom- 
panijonus.

Niekad nebuvo tokio dide
lio reikalo dėl nekapitalisti
nės spaudos skelbimui tiesos 
apie'Rusiją, kaip šiandien.

Bet tas dar ne viskas. Čia 
veikia jėgos politika.

Mes grįžome atgal į jėgos 
politikos srovę ir juo grei
čiau suprasime tai, tuo bus 
geriau.

Sąrišyje su tuo reikia tu
rėti mintyje atominę bombą.

Čia, šiandien, yra jėga už 
politikos ipečių; ir Jungti
nės Valstijos naudoja ją tai
kos metu, kaip kad naudojo 
karo metu. 1 
kitiems tikslams buvę taip 
garsinami Bikini bandymai?

Ir dėl kokių kitų, jei ne 
dėl kontroliuojančių faktorių 
jėgos pblitikoj, amerikiečiai 
lenda priešakin visame pa
saulyje?

Dėl ko ji reikalauja kont
rolės visoj Amerikoj, pietuo
se ir šiaurėje?

Kokiems galams ji užėmė 
komanduojančias pozicijas ir 
bazes Pacifiko salose, Is
landijoj, Kinijoj ir visur ki
tur? Ji užėmė virš 400 vie
lų, kurių pirmiau neturėjo.

Štai jums jėgos politika 
visa srove.

Amerikos planas dėl ato
minės bombos atvirai angliš
kai kalbant reiškia pasaulio 
nuginklavimą, pasilieka n t 
sau — mes nežinome kiek — 
atomines bombas.

Jėgos Rodymas
Rusija išstoja prieš 

tą jėgos rodymą, kuomet ji 
stato mažus reikalavimus, 
kaip kad atsitikime Jugosla-

visą.

Zala K„ Windsor,
SUSITIKO OKE DUi 
DIDELI ORLAIVIAI

ir atlyginimo iš Italijos už 
jos pasalingą užpuolimą ir

24
18
12
12
12
12

6.50
5.25

4.00
' 3.00

ABERDEEN. Md! — 84 
keleiviai turėjo nepaprastą 
nuotikį, kai du dideli keleivi
niai orlaiviai, susitiko 2,000 
pėdų nuo žemės ir nusidras- 
kė “nosis”.

Vienam apgadinta uodega, 
bet pavyko nusileisti Mintin
gai.

Viename buvo 56 keleiviai, 
o kitame 21. Prie keleivių pėr 
abu orlaivius buvo 7 oriai- 
vininkai.

GALES NUSAVINTI 
NETVARKINGĄ CKį

LONDON. — Britų parla
mentas priėmė bilių. pagal 
ki^rį valdžia galės nusavinti 
netvarkingai,vedamus ūkius 
ir prašalinti ūkininkus.

Taipgi , bilius leidžia vy
riausybei patvarkyti, kokius 
javus ūkininkai turi auginti, 
jeigu kiltų svarbus reikalas.

Linkime Laimingų Naujų

1947 Metų Visiems Montre

al© Lietuviams, Buvusiems

Mūsų'Kostiumėliams, ir Dė

kojame, už Kooperavimą Lai

ke Pereitų šešių Metų Mū

sų Biznyje — Health Bread,

Reg.,

Sroliai Merkiai
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®ITKM ŽBK
Numirė M. Kaziauslias 

i .
Gruodžio 16 d. numirė My

kolas Kazlauskas, 76 m., gy
venęs Longueil. Jį rado nu
mirusį mergaitė nuėjus par
sinešti ožkos pieno. ,

Jonas Yla ir 
abu buvę 

ir tik metai 
j Suvienytas

i Jono Ylos žmona, buvusi 
< Laskauskaitė.
Laskauskaitė, 
mohtrealiečiai 
atgal išvykę
Valstijas, apsigyveno Chica- 

i goję. Tai dar jauna moteris, 
Kazlauskas buvo: keisto i apie 25 metų amžiaus ir vos 

porą metų kai buvo vedus.

mokslas yra dar brangesnis, 
nes mokinių mokesčiai to 
mokslo išlaidų nepadengia. 
Iš mokinių per metus buvo 
surinkta tik. §1,257.535. Kita 
sumą padengia valdžia pri
mokėdama po §150 už .kiek
vieną reguliariai lankantį 
studentą. Kadangi .universi
tete yra veteranų, tai vetera
nų draugija davė universite
tui §310,964.

, būdo žmogus. Gyvenp vienas 
jo paties statytose biįdosė ir 
laikė 5 ožkas Hr kęliš šunis. 
Taipgi jis atsižymėjo savo 
“išradimais”. Jis turėjo įsi-1 

. taisęs nat
mą. Jis būk tai sujungė elek
trą su lovos springsdis ir tuo 
būdu apsišildydayb savo bū-

1,821 Serga Džiova

Anti-TuberculosiS Lyga 
praneša, kad Montreal^ iš 
100,955 asmenų, kuriems bu
vo nutraukti X-Ray paveiks
lai, 1,821 yra tikri džiovinin
kai ir 1,643 džiovos kandi
datais. Daugumo iš džiova 
sergančių yra išsiunčiama Į 
Laurencian kurortus ir ligo
nines, kiti, kurie yra stipres
ni, paliekami namuose 
daktarų priežiūra.

po

Nuteistas Unijos Vadas

Gruodžio 16 d. nuteisė
.... • . . i tekstilės unijos vadą K. Row-nauią šildymo siste- , „ - ., . , , ley 6 menesiams kalenmo.buk tai suiunsre elek- L. .Rowley rugpiūčio men. va

dovavo Valleyfield: Montreal 
Cottons streikui. Laikė st rei
ko įvyko riaušės tarp darbi
ninkų ir skebų.! Rowley ir 
Beaucage (taigi unijos va
das) buvo areštuoti ir kal
tinami nelegaliu streiku ir

Numirė P, Kliševičiene

Gruodžio 13 d. pasimirė 
Petro Kliševičiaus žmona P. 
Kliševičienė. Ji paliko nuliu- j atsakomingi už buvusias 
Sime 4 dukteris,: motiną ir j riaušes. Buktai laike riaušių 
broli, įbįuvo padaryta kompanijai

daug nuostolių ir sužeisti ke
li asmenys.

Prieš išduodant teismo 
sprendimą, teisėjas Lazure, 
į,a teisindamas teismo prendi- 
mą, pareiškė, kad Rowley 
nėra teisiamas kaip unijos 
vadas, bet kad jis pats kėlęs 
riaušes ir kad nelegaliai iš
vedęs darbirbtikus ; streiku. 
Bet gi Rowley, gavęs pro
gą tarti žodį, nurodė, kad jis 
yra teisiamas ir kaltinamas 
neteisingai. Esąs Kvebeko 
premjero Duplesio ir dirbtu
vės prezidento Gordon są
mokslo auka. Jis pasakė, 
“Aš esu čia, kad kovojau dėl 
geresnių gyvenimo sąlygų 
žmonėms”.

Antras tekstilės uni jos va
das bus teisiamas sausio me
nesį. Jis yra taipgi apkaltin
tas .tais pačiais kaltinimais.

Ieško Vagių Gaujos

Yra manoma, kad tarp 
Hamiltono, Brandfordb ir 
Montrealo operuoja automo
bilių vagių gauja. Policija 
susekė daugeli pavogtų., au
tomobilių iš Hamiltono ir' 
parduotų Montreale. ’ .

Gruodžio 16 d. policija vie
ną iš tų Vagių areštavo, kada 
šis bandė parduoti automobi
lį, vienam automobilių pirk
liui.

pa-

Draugai Keršiai 
Pakrikštijo Dukrelę

Gruodžio 17 d. buvo 
krikštyta drg. Keršių dukre
lė vardu Lydija-Alas. ' Kū
mais buvo drg. K. Liokaitie- 
iiė ir P. Petrulis. Į krikšty
nas buvo susirinkęs gražus 
būrys svečių ir giminių, ir 
visi smagiai laiką praleido.

J. N.

Ligouiai

Serga drg. Gudienė, vi
siems Montrealo i progresy
viame žinomo drg. M. Gudo 
žmona. Drg. Gudienė dažnai 
nusiskųsdavo savo sveikata, 
bet dar iki šiol 'šiaip taip lai
kėsi. Bet pastaruoju laiku li
ga visai ją paguldė Į lovą..

Mrs. Kliševičienp. sveiksta 
po operacijos Lachine Gene
ral ligoninėj. Mrs. Kliševičie- 
nė yra J. Šimkienės motina, 
•gyvenanti St. Calikste. Dau- 

. geliui iš lietuvių teko pas ją 
praleisti ■ vasaros atostogas. 
Tai smagi ir- darbšti šeimi
ninkė ir maloni atsilankiu
siems svečiams ir vasaroto
jams. Greitu laiku išeis iš li
goninės ir pabus kurį laiką 
pas savo dukterį, P. Šarkie- 
nę. 1

Serga drg. Norkeliūnas. 
Jam buvo padaryta operaci
ją Royal. Edward ligoninėj. 

■ Tai jau bus kelinta operaci- 
poros

Karo Kriminalistai
Tarp Pabėgėliu

Justas Paleeckis
LTSR Aukščiausios Tarybos Prezidiumo Pirmininkas

ja drg. Norkeliunui 
. metų laikotarpy.

1 1

McGill Universiteto Išlaidos

Per metų laikotarpį ('45- 
46) McGill universitetas tu
rėjo išlaidų mokslui ir tyri
nėjimams $3,867,852 dėl 7,- 

■ 000 tenai lankančių studen
tų.

McGill universitetas turi
Pasimirė Ylienė ,
. Yra gauta, žinia iš Suvie- aplamai paėmus, apie 10,000
nytų Valstijų, kad pasimirė

įfi5.9 Gyv. DO. ų947 
Art vokalas

J. M. tanfelte 
Kalba Lietuviškai 

AUicku visus teisini] patar
navimus, tlarau palikimo 
ti.:slaiiM;ntus. . įgaliojimus, 

niorgičius ir kt. .
20 M . James S1 E. Kamb 26 

MONTRKAį., QL’H.

Tel. FI-

studentų. 7,000 yra regulia
riai lankanti.ir 2,896 imanti 
atskirus kursus dieną ar va
karais. Studentų yra iš visų 
Kanados provincijų, iš de
šimties Anglijos imper. ša
lių ir iš dvidešimt dviejų kitų 
pasaulio kraštų..

Nors McGill universitete 
mokslas yra., gana brangus, 
taip, kad paprasto darbinin
ko retas vaikas tepasiekia jį. 
bet, pasirodo, .kad duodamas

Tel: Ofiso CH. 5020 Valandos: 2—5 p.p., 1 — 9 v.v. 
Namii1 — Ali 9324 Ir sulig susitarimo

Ir. E. Intaką®
.Lietuvis gydytojas

Buvęs Kanados Karo Laivyno Chirurgas

2510 SHERBROOKE EAST — MONTREAL, QUE.
(Ant Frontenac Kampo)

Tel: BElafrS 2200. Valandos; 4—5 po [itet, T—ž vats.
Ir sulig- susitarimo, išskiriant

i ScStadieiiius ir sekmadienius.

IMtaras RabinoiieiBs
rhinirgas SpeciaUistas

Puriu savo ligoninę, fegzynunuOju Ir gydati įvairiau liga®.
Darau visokias operacijas ir peršvietimus (X - Rays).

Vytauto Klubo ir M.L.S ir D.P.D nariams papiginta karna.
4351 ESPLANADE AVE., MONTREAL, QUE. .

Karo pasėkoj, daug lietu
vių atsidūrė Vokietijoj. De-

• šimtys tūkstančių lietuvių, 
; kurie buvo Sovietų okupaci- 
i jos zonoj, sugrįžo namo ir 
i dalyvauja pokarinėj šalies 
■ rekonstrukcijoj.

Repatriantai dirba ant sa
vo ūkių, fabrikuose ar raš
tinėse. Daugelis valstiečių iš 
Vilkaviškio, Šakių, Marijam
polės ir Kretingos apskričių, 
kuriuos vokiečiai, buvo išsų 
varę laike traukimosi ir mili- 
tarinio veikimo tose srityse, 

j jau sugrįžo.
Dešimtys tūkstančių Lie- . 

! tu vos piliečių, nekurie iš jų 
kariški kriminalistai, tebėra 
sąjungininkų zonose. Vokie
tijoje. Pastarieji susideda iš 
veiklių nacių rėmėjų, kurie 
užėmė vadovaujančias pozi
cijas okupacinėj Hitlerio ad
ministracijoj; kvislingų, ges
tapo agentų ir korikų, kurie, 
kartu su vokiečiais, tiesiogi
niai dalyvavo sunaikinime 
virš pusės milijono žmonių 
Lietuvos1 teritorijoj. Kaip 
kad A. Višinskis nurodė, 10 
nuošimčių iš tų pabėgėlių y- 
ra kariški kriminalistai, o li
kusieji — išvarvi ieji iš namų 
arba apgavingai įtraukti į į-, 
vairias armijos formacijas, 
arba nuodingos v >kieeių pro
pagandos aukos. Kala So
vietų armija artinosi prie 
J ietuvos, vokiečiai ir jų tal
kininkai skleidė biauriausią 
propagandą.

Gebelso propagandist a i 
stengėsi sukelti paniką tarp 
lietuvių, skelbdami baisius 

! dalykus apie bolševikus, apie 
bolševikų planus išnaikinti. 
visus lietuvius. Naciai norė
jo, kad lietuviai priešintųsi 
Sovietų armijai. Jie norėjo 
priversti didžiumą lietuvių 
pabėgti kartu sų jais kad 
užpakalyje paliktų . dykuir.a. 
Bet lietuviai melą pažino. Jie 
m pasidavė. Jie pasitiko .So
vietų armiją — savo išva
duotoją — ir tuojaus pradė
jo. atstatyti laisvą; tarybinę

i ietuvą. Tiktai nereikšminga 
dalis, silpnavalių inteligentų 
tipo tos panikos ir grūmoji
mų aukomis ir pabėgo su be
sitraukiančia vokiečių ar
mija.

Sovietinė valdžia užtikrino 
visus lietuvius, atkirstus nuo 
savo krašto, kad jie gali grįž
ti nieko nebijodami. Namie, 
pabėgėliai gali prisidėti prie 
didelio ekoncirtmio ir kulti- 
rinio gyvenimo atstatymo 
darbo, kuris, dabar vykdo
mas. .

Kadangi sąjungininkų au 
toilietai toleruoja ir kartais, 
net padeda pabėgėliams'sa
ve. zonose Vokietijoje, todėl 
kariški kriminalistai varo to
liau savo antisovietinę pro
pagandą, kad tik pabėgėliai 
r f grįžtų. Jie skleidžia bai
sius melus ir gardu,; savo 
laikraščiuose. . aiskinda m i, 
kad pabėgėlių laukia kartu
vės, jeigu tik jie sugrįš. Šie-

I kįs labai aiškus. Kariški kri-l kolonizacijoj 
minalistai, kurie turi geras 
priežastis bijoti pabaudos,, 
nenori likti vieni. Jie nori 
slėptis už nekaltų žmonių pe
čių, kurįuos jie: apgavo. Kar
tuvės, kurios jų laukia, seka 
paskui juos visur.

Savo laikraščiuose, kaip ir 
reakciniuos lietuvių laikraš
čiuos Amerikoj, tie Gebelso 
propagandistai, .giriasi savo 
darbais pradžioj karo, kada, 
lošdami penktakolumnis t ų 
rolę, jie padėjo vokiečių ar
mijai kovoje prieš sovietinę 
armiją ir nužudė arti 30000 
sovietinių žmonių.

Tarptautinės reakcijos jė
gos susiintęresavusios palai
kymu šių antisovietinįų ele
mentų, kaip ateities militari- 
nių pakalikų. Vietoj izoliuoti 
kariškus kriminalistus nuo! 
jų propagandos aukų ir pade-■ 
ti pastarosioms sugrįžti į 
namus, reakcionieriai deba- 
tuoja klausimą, kur padėti 
Tarybų Lietuvos ir kitų Pa- 
balčio respublikų pabėgėlius.

Sugrįžę j namus, lietuviai 
galėtų prisidėti prie atstaty
mo darbo. Bet vietoj šios tei
singos išeities, daromi pla
nai apgyvendinimui lietuvių 
ir kitų Pabalčio piliečių kur 
nors Alaskoj. Tarptautiniai 
reakcionieriai, norėdami ko
lonizuoti Alaską pabėgėliais, 
kurie dabar randasi gestapo 
ir Gebelso propagandistų. į-1 
takoj, nori padaryti iš A- 
laskos reakcininkų postą..

Tai ne tuščia kalba, nes 
ne kas kitas, o generolas Ar
nold, Jungtinių Valstijų oro 
jėgų komandierius, pareiškė, 
kad būsimas karas bus šiau
rės ašigalio srityje, Grenlan
dijai, Islandijai ir Alaskai lo
šiant priešakinių postų, rolę, į 
ir kad negalima laukti su 
prisirengimu karui arktiko 
sąlygose. Pastarieji arktiki- 
niai amerikiečių ir kanadie
čių laivyno ir oro jėgų ban
domieji žygiai rodo, kad ge
nerolo Arnoldo planai sku
biai vykdomi.

Naudojimas Arktiko dėl 
militarinių tikslų ir nauja 
Alaskos kolonizacija yra 
grandys tame pačiame, grin
dinyje įvykių, kurio vardas 
.— atominė diplomatija. Toj

nėra nieko 
naujo ar originalaus. Tai pa
kartojimas to, ką Hitleris 
darė pirm karo, kuomet jis 
priglaudė Vokietijoj visus 
Pabalčio vokiečius ir reakci
nius elementus, pabėgusius 
iš Lietuvos, Latvijos ir Es
tijos, įsisteigus sovietinei 
galiai tose respublikose. Mes 
žinome, kaip Hitleris panau
dojo juos; mes taipgi žino
me, kąs iš to išėjo. Tai gy
vas ir įtikinantis pavyzdis. 
Bet būsimi Hitlerio pamėg
džiotojai negi supras istori
jos pamokas.

Planai apgyvendinti lietu
vius pabėgėlius Alaskoje^ 
Australijoje, Gilijoje ir kito
se vietose iššaukė didelį pa
sipiktinimą ir protestą Lie- 

. tuvoje. Realizavimas tų pla- 
j nų reikštų tiesioginį rėmimą 
: kariškų kriminalistų, kurie 
netrokšta nieko kita, kaip 
tiktai pasislėpti tarp pabėgė
lių ir vykti kur tik panuola, 
kad tiktai išvengti teisingos 
pabaudos, ir tęsti savo fa
šistinį veikimą.

Tie, kurie nori pakenkti 
taikai ir Jungtinių Tautų

tuos fašistinius ir antisovie- 
tiniūs elementus. Jie padeda 
reakciniams elementams e- 
migruoti į Jungtines Valsti
jas ir rodo nepaprastą susi
rūpinimą pabėgėlių klausi
mu.

1

Sovietų delegacijos pozici
ja Jungtinių Tautų asembly- 
je yra aiški ir galutina. Ka
ro kriminalistai ir kvislingai 
turi būti išskirti iš masių pa
bėgėlių; reakciniai elemen
tai turi būti sulaikyti nuo 
skleidimo gobelsinės propa
gandos kempėse ir spaudoje. 
Susiinteresavusių delegacijų 
atstovai turi būti įleisti į pa
bėgėlių kempes, kad jie ga
lėtų išaiškinti tikrą padėtį 
ii- padėti visiems, kurie nori 
sugrįžti namo. Kitaip, tai 
pabėgėlių problema pasida
rys skyle, pro kurią pabėgs 
visi kariški kriminalistai, ir 
priežastimi nesusipratimų, 
kurie padės ne kam kitam, 
kaip tiktai karo kurstyto
jams.

MASKVA. — Elliott Roo
sevelt matėsi su Stalinu lai-

vienybei, tai yra, karo kurs-, ke Stalino 67 metų sukak- 
tytojai, stengiasi apsaugoti I tuvių, gruodžio 21.

Jei Jums Reikalingas Elektrinis Darbas, Šaukite i

Virbali Electric, Rej’d į
Lietuvis Elektros Kontraktorius &

Darbas Garantuotas — Greitas Patarnavimas
Visokios rūšies elektros įtaisymas, bei pataisymas 5 
. Laikau pardavimui visokius ęlėktrikinius reikmenis ž

Savininkas: Stasys Virbalas, Tel. DO. 3655

816 tan Talon, W. Montreal I

J. t BENOIT
fraboriiis - Funeral Director

Nuliūdimo Valandoj — Atsitikime Mirties 
Duoda Geriausi ir prieinamiausį Laidotuvių 

Patarnavimą

Tel.i Mtast 0694
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* Daugelį Metų Praktikavęs Didelėse LigoateSta
| Klinikose Europoje ir Amerikoje

s Specialistas Venerinių I.’įę t Akušerija®...
| 3537 PARK AVE. Tel. HA. 7623 MONTREAL

Vtdandc® Nou 3 9 Vai. F® m® , . .

Tel. LA. 4441

Dr.ll. Sosenfeld'as
Oficialus MLSDPD ir
DLKVNPD Gydytojas 

Kalba Lietuviškai
Valandos: 2—4 v, p. p.,
7—8 v. v. ir susitarus 

4539 PARK AVE.
Montreal, Quę,

ST

Atvira Dieną ir Makt} 
LIETUVIŠKA PIRTIS 

Vienintelė tos rūSies Montreale 
Akmeninio ApSildymo Sistema 
Motera Dienos: Antradieniais 

nuo 2 F. M. iki 12 P. M.
3903 COLONIAL Ave.

Tel. PL. 0094

Nusipirkite Sau lame
VERDUNE, N. D. G., AR MONTREAL^

Parduodame t mokios Rūšies Namus (duplex, 2-jų fla- 
tų, 3-jų flatų, 4-rių flatų ir 1.1.)

— Arba —
Jei norite parduoti savo namus, mes už jus parduo
sime. Paveskite mums jūsų pardavimo-problemas.

— Mes Taipgi Parduodame —
Visokios rūšies biznius, kaip: grosernes su alum, ho- 
.elius, restaurantus, saldainių ir cigarų krautuves ir tt. 

Miin tallies fio., te.
4843 Verdun Ave., Verdun. Tek YOrk 3264 

Victor L. Trudeau, Manager.
Matykite mūsų atstovą: William Senltcs, 785 — 3rd
Ave., Verdun. TOrk 0288

.. hrduote lamui' „
PARCPIN’AM UGNIES,.VAGYSTĖS, AL’TOMOBi- i

LIŲ, STIKLO ir t. t APDRAUDĘ 
PARDUODAM LAJiSNIEJOTOS TAVERNUS, GRO- i 
SERNES, MĖSINES, .ICE CREAM PARDUOTUVES

IR .raus BIZNIUS .
Naujus 2 Fialų Duplexus — Visi Modemiški
Naujus 4 Platų Duplexes — Visi Moderniški

Taipgi
Turime Keletą 2, 4, 6 Ffefcj Namus, 

Pastatytus 5-10 Metų Atgal
Rašykite, telefonuokite arba atsilankykite asmeniškai ;

Mes esame properčių ekspertai _ , ;

SE0FS HIM WIDE JH
4834 VERDUN AVE., VERDUN

Tel. YOrk 5558 ; sekmadieniais ir ' 
vakarais po 8.30: YOrk 4449 -

Mi-. R. Beanėtt, Manager,

2102 Folium St. Montreal
Netoli Ontario St. E.

ADAMS MACHINE & TOOL WORKS
Darom Naujus ir Taisom Senus Visokius Namų Reik
menis: Įrankius, Skalbimo Mašinasį Pečius, šaldytu
vus, Prosus ir Kt.

Savininkai: J. ADOMONIS ir V. KIĘLA
724. MARIN !AVE., MONTREAL 
(Netoli St. James ir Atwater kampo)..

Tel.: WI. 1331; Vakarais ir Sekmadieniais YO. 8028

luibrose Valet Service
VALOM, I’ROSINAM IR UŽAUDŽIAM PRADEGIN

TOS IR SUPLĖŠYTUS DRABUŽIUS

S. Ambrazevičius
5971 BANNANTYN AVE., VERDUN, QUE.

Tel.: YOrk 9060

VWT0II*
t L ' a
g ■/ CLEANERS & DYERS CO.
| .Valome ir dažome vyriškus ir moteriškus drabu- « 
į žius. Pageriname (Drax) reinkautus. Taipgi valome Q 
| kitus namų reikmenis, kaip: langatieses (curtains), g 
g antklodes ir taip toliau, (išskiriant skalbinius. įį 
S Paimame iš namų ir pristatome atgal. Pagerin- » 
g tas aptarnavimas. Klauskite informacijų..
5 . Savininkai:. g
g’ J. Matulaitis, A. Majauskas ir G. Kriaučdiūnas a 
| Tel. WEHington 4277 , ... ' |
6 2830 ALLARD ST., Wille Emard, MONTREAL |
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' Tariu ačiū draugams už j no vedybinių apeigų, 
surengimą man priėšvedybi-j Taipgi noriu išreikšti gilią 
nes “Stock” Party. Kaip teko |Padsk^ virėjams draugams

T o70nciznrvif u’7 norrominir/inLazauskams už pagaminimą 
skanių valgių svečiams Lie
tuvių Vytauto Kliubo svetai
nėje, o draugams P. Garne- 
liui ir Chas.-Juškai už aptar
navimą svečių su gėrimais, 
kurie turėjo dirbti net suši
lę.

Malonu man buvo matyti 
draugai Mateliai ir Dedur- 
kai, kad dalyvavo mano ves
tuvėse, kurie gyvena Onta
rio provincijoj, ant tabako 
ifarmų, bet nepatingėjo atva- 

; šluoti tokią tolimą kelionę. 
Tariu ačiū jums visiems, 

j draugai.

sužinoti nuo kitų draugų, 
partijos suruošime daugiau
siai dirbo Sekanti draugui: J. 
Pelakauskas, A. Morkevičius 
ir F. Siuplėvičius. Jųjų pa
stangomis buvo sukviesta 
daug draugų. O mane drau
gas J. Pelakauskas atvežė Su 
savo mašina man visai nieko 
apie tai nežinant.

Įėjau į Point St. Charles 
lietuvių svetainę, draūgai 
pradėjo mane sveikinti, o A. 
Morkevičius paprašo visus 
draugus sėsti už stalų. Sve
čiams susėdus, pradėjo neš-! 
ti gėlimų ir užkandžius. Vii j 1 Atsiprašau visų vestuvių 
si pradėjome linksmintis. Į svečių, kad mes anksti išva- 
Drg. J. Pelakauskas atsisto-' žįavome ant “Honeymoon”, 
įęs sako r “Draugai, aš būsiu I nepasakydami nė sudiev, 
šio vakaro pirmininkas ir Dovanokite mums, svečiai, 
duosiu visiems balso išreikš-1 
kimui savo minties, ką mano
te apie draugo M. J. Paragio 
'likimą'.”

Prasidėjo kalbos. Atsime
nu, kad kalbėjo visi draugai 
ii . turiu pasakyti, daugumas 
(baugų “peikė“ šėliotų žmo
nių gyvenimą. Tik penki 
draugai gyrė (mat, jie patys 
jau vedę) ir man pasakė: 
“Neišsigąsk, Paragi, apsive
si, tai ir gyvensi kaip Visi 
ženočiai žmonės gyvena”. 
Man labai patiko drg.. J. Le- 
sevičiaus kalba...

Honeymoon į New York

. Nuvažiavus į New Yorką 
išsėdame Grand Central Ter
minai stotyj. Mano žmdna 
klausia, na, ką dabar dary
sime? Sakau, pirmiausiai tu
rime susirasti viešbuty kam
barį. Tiesa, buvo sunku gau
ti viešbutį. Iš stoties turėjo
me telefonuoti penkis vieš
bučius, kol gavome kambarį. 
Gavus kambarį, mano žmo
na atsiduso ir sako, dabar 
viskas gerai. Pasiūlo išsiger- 

' ti ant mudviejų sveikatos.
„ ................ ,, Priėmiau jos pasiūlymą ir

i-> ' 'IR? 11,1ūib. •. muju išsigėrėme... Paskiau 
i , ,i .au.o as nmnjtei e n,J0 apSjprausgm persirengėm ir 
visu draugų erazia dovana i .. ., . ... _- pasileidome pasidairyti po - mdeli stalini laikrodj. . New

Brangūs draugai, aš ta-^ TcįSybė. miestas didelis ir 
nu jums visiems actu uz j-i . , . . . ,..... ” , . , . , • gražus, bet tunu pasakyti,teiktą man tokia brangią do-: p , . - .' ■ . kaų gatves ir šaligatviai la-
'ana' ■ bai nešvarūs; kaip dėl tokio

didelio miesto,- ■ tai tiesiog 
sarmata neužlaikyti švariai.

■ Sekančią dieną nuvažiavo
me į Brooklyn. Mano žmonai

Pašaukia. Maloniai pasisvei
kiname su draugu Bimba, su
pažindinu jį su savo žmona, 
užsiprenumeruoju “Laisvę”. 
Drg. Bimba pakviečia pažiū
rėti namą ir spaustuvę. Jo 
pakvietimą maloniai priima
me. Apžiūrime visą spaustu
vę, didelė ir graži. Užlipant 
ant viršaus, įeiname į “L” 
štabą. Draugas Bimba apro- 
dinėja, kas prie kurio stalo 
dirba. Prie to stalo, sako, aš, 
dirbu, prie to — Mizara, prie 
to — Šolomskas. ten ir ten 
— kiti. Matyt yra daug dar
bo prie išleidimo dienraščio 
“Laisvės”.

Paskui nueiname į “Lais
vės” svetainę.. Graži svetai
nė, švari ir viskas tvarkiu-

nežinant apie mudviejų at
važiavimą. Buvo labai links
mi pamatę mus. Draugai Lei- 
pai ir. jų žentas Lason; mus 
pamylėjo su visokiais gėri
mais ir valgiais. Esame jiem 
labai dėkingi.

Vieną dieną pašventčm ap
lankyti visus mums pažįsta
mus Brooklyno lietuvius: Ap
lankėm Sųrvilus, Bražėnus ir 
Mathews. Visi draugai gra- 

' šiai mus priėmė. Taipgi teko 
susitikti, pažįstamus, dar 
“singelius”, C. Juodis ir P. 
Katinas. Mes jums visiems 
dėkingi už tokį draugišku
mą ir malonumą dėl mūsų.

Sekantį ryta, savo žmonai 
sakau, mes negalim važiuoti t

I namo, nebuvę dienraščio Igai sutvarkyta. Nulipam že- 
“Laisvės” įstaigoje. Nutarė- Įmyn, išeinam laukan pro so
me nuvažiuoti po pietų. Nu- nines duris. Drg. Bimba išsi- 
važiuojame vėl į Brooklyną, 
susirandame "Laisvės” na
mą, įeiname Į vidų. Viduj 
randame dvi merginas bedir
bant “Laisvės” raštinėj. Pri
ėjusi viena prie mūsų ir sa
ko; Tamstos, turbūt,, iš Ka
nados? Aš atsakau, taip. Pa
klausia, gal męs norėtume 
matyti A. Bimbą. Sakau, la
bai būtų malonu jį matyti.

traukia raktą iš kišenės ir. 
atrakina kitas duris. Matyt 
pirmiau buvus krautuvė. Bet 
dabar Lietuvai Pagalbos. Tei
kimo Komitetas čia Įtaisęs 
sandėlį dėl rinkimo drabužių 
dėl Tarybų Lietuvos žmonių. 
Turi įsitaisę ir mašiną pre
savimui į pokus. Keliolika to
nų jau yra pasiųsta Į Lietu
vą drabužių ir dabar vėl ruo-

Vedybų Diena

Vedybines apeigas atli
kau Main Memorial United 
Church of Canada bažnyčioj.' . . „ . _
Tariu aš su žmona širdin-1 labai patiko subway. Teisy- 
giausj ačiū sesutėms Janniej bė, greitas ir geras susisieki-

šia naują siuntini. Tai yra 
garbingas darbas, kad Ame
rikos pažangūs lietuviai au
koja, o komitetas čia taip rū
pestingai juos užlaiko irsian
čia į Lietuvą.

Taip drg. A. Bimba mums 
viską aprodė, paaiškino. 
Mums buvo labai malonu ma
tyti drg. Bimbą. Atsisveiki
nom ir turėjom skirtis. Ta
riame širdingiausiai ačiū drg. 
Bimbai už tokį draugiškumą 
ir malonų mūsų priėmimą.

Tiesa, “Laisvės” namas 
gani senas ir mažai turi pa
talpos. Būtų gerai įsigyti 
naujas ir didesnis namas. Ti
kiu, amerikiečiai to atsieks.

i
Sudie, brooklynieeiai, dirb

kit kultūringą darbą dėl žmo
nijos gerovės.
Iš New Yorko į Torontą

Grįždami atgal į Kanadą, 
nuvažiavome į Torontą. At
važiavę apsistojome viešbu
tyje;' Susitvarkėme ir nutarė
me nuvažiuoti pas Linartus 
ir Dagius. Nuvažiavę atra
dome namie tik draugę Li- 
nartienę. Neužilgo grįžo, iš 
darbų visa šeimyna. Gražiai 
mus priėmė. Tačiau draugai 
Dagiai turėjo skubėti į trau-

kartu su visa eile kitų Vo1 
kietijos gydytojų traukiami 
teisman už “mokslišką” nu- 

Himlerio gydytojas, kurie'žudymą žmonių kempėse.

TURĖJe OPERACIJĄ

TORONTO. — J. Berna
tavičius turėjo operaciją bur
noje. Tuoj po operacijos ne
sijautė gerai, bet neatrodo, 
kad būtų, koks pavojus

Nuo savęs linkiu greitai 
visai pasveikti.

Repurlem

Šypsenos

Dr. Karl Brandt, asmeninis 
Hitlerio gydytojas, ir Dr. 
Karl Gebhard, asmeninis

kinį, nes jiedu su. visais To
ronto choristais ir meninin
kais pasirengę važiuoti į A- 
merikos Lietuvių Meno-Kul- 
tūros Suvažiavimą — Festi- 
valą, Čikagoje. Negaišdami 
laiko, visi susėdom Į draugo 
Linarto mašiną ir nuvažiavo
me j stotį.

Didelis, gražus Įspūdis bu
vo stotyj. Visas Bangos cho

ras ir menininkai važiuoja į 
Čikagą. Daug draugų ir 
draugių atėję juos palydėti. 
Su daugeliu draugų-ių pasi
sveikinau, . supažindinau su 
savo žmona. Šnekučiavomės. 
Daugumas chorisčių skundė
si turinčios didelį šaltį. Kiti 
jas ramino. Visi palinkėjome 
gero pasisekimo Festivalyje.

M. <J. Paragis

Lietuviškas Restoranas Hamiltone

Union Cafe
387 Sherman Avenue North

Sveikina Savo Kostiumerius su Kalėdų Šventėmis ir 
Linki Linksmų ir Laimingų Naujų Metų.

Savininkas Ch. Pampalas

Britų ir amerikiečių zonų so
cialdemokratų vadas Dr.

I Kurt Schumacher tarp vo-
ir Bertha Juraitytėms už I mas. Nueiname svečiuos pas ! kiečių belaisvių Britanijoj.' 
puikų padainavimą laike ma-1 draugus Leipus, jiems nieko I Jis sako, kad Austrija turi

būti priskirta. Vokietijai, ir 
kad vokiečiams neužtenka 
vietos Vokietijoje. SSRS 
spauda vadina jį nauju vo
kiečių fiureriu.

Profesoriškai
Draugas: — Profcser, gir

dėjau, kad tavo žmona apdo
vanojo tave dvynukais. Mer
gaitės, ar berniukai?

Profesorius: — Aš ma
nau, kad viena mergaitė, o 
kitas berniukas, bet gali bū
ti ir atbulai.

Apsidrauskite Ligoj ir Nelaimėj
Stokit į ■

Sūnų ir Dukterų Kanados Lietin ių 
Savitarpinės Pašalpos Draugiją 
Centro Pildomasis Komitetas :

J. Barčas, pirm.
J. Kevėža, sekr.
P. Karpus, ižd,

11-A Delaware Ave., Toronto, Ont.

A. NOVIKOVAS - PREBOJUS

Apysaka iš Caristinės Rusijos Laikų

(Tęsinys) ' Pagaliau kūrikai išeina, pa
reiškę savo nuomonę, kad 
dabar bus gerai.

Aš pradedu vis daugiau
— Pas jus karvės ant sto

gų ganosi, kvailo tavo ma- i , . ..........„
kaulė, — girdisi nervingas i atsigauti. Atgyja ir Vasekas. 
Trofimovo balsas. — Geriau ’ Tačiau mus abu vis dar kre- 
tylėtum, jei dievas proto jja- 
sykštėjo. Baslys!

Galų gale priima Petrovo 
mintį. Vienas kūrikas nueina 
prie kūryklos išėjimo ąauge1 
ti. kad kas nors neužkluptų 
nelaukiant, o likusieji du pa
ima Vašką už /ojų ir prade
da jį kratyti. Jo galva lįaba- 
lūojasi. Nors jis >r.nesunkus, 
bet, siūbuojant laivui, kūri
kai, nuolat balansuodami, 
vos išlaiko ji. Atrodo, tuoj 
tuoj nukris kartu su juo 'ir 
galutinai jį pribaigs.

Vasekas lyg ir pradeda 
krūpčioti, ir pagaliau iš bur
nos pasirodo lengva vandens 
srove.

— Užtenka, kad vidurių 
nesugadintume; — pareiškia 
Trofimovas.

Guldo Vašką ant geležies. 
Dabar jau jis pats gelbstisi 
nuo vandens. Vartosi, steni. 
Veide baisi išraiška. Kada 
nustoja vemti, Trofimovas i- 
kįša pirštą giliai į jo burną, 

. tuo būdu iš naujo iššaukda- 
. mas koktumą. Ir tada Vas

kos kūnas, neįtikėtinai tam- 
pydamasis, raitosi kaip kir- į Didelėse ir pasitikėjimą ke- 
mėlė, kuriai užmynė ant gal-1 liančiose akyse matosi nuo- 
vos.

svajingai, Jyg prieš mus bū-j anksčiau .nebuvo galima, nes 
tų ne geležinė, suodimis nu-j Jeršovas stovėjo sargyboje, 
gulusi siena, o melsvos vilio-' Po valandos turėjo pasikeis- 
janeios tolumos.
; Žiūrėdamas i jį, aš stebiuo
si, kaip jis galėjo drįsti ke
liauti “patamsėmis”. Ir dėl 
ko? Ką jis, trapus ir silpnas, 
veiks tolimoje svečių žemė- 
įe? .
t — Jus. nepersirengėte, —- 
klausiu aš, pastebėjęs jo ge
rą kostiumą.

!■ — Siūlė, bet aš nesutikau.
Petrovas atnešė mums šal

to vandens, konservų dėžutė
je ir kažkokiame kaušelyje 
troškintos mėsos su bulvė
mis.' Tačiau pats su mumis 
nepasiliko, tardamas:

' ; — Baisiai nėra laiko. Ten 
pas mus tikra polundra: 
vandenį iš triumo semiame. 
Vėliau užeisiu.

Siūlau savo bendrakelei
viui užkąsti.

■ Tuo laiku, kai aš valgiau

čia drebulys, nežiūrint į tai, 
kad esame tokioje šiltoje vie
toje.

— Kur aš esu ? — atsikvo
šėdamas, klausia mane .Vase
kas.

Mano. paaiškinimai galuti
nai grąžina jam sąmonę. Jis 
stebisi: \
>— Ach, dieve mano... Tai 

štai kas atsitiko. . .
Girdisi kurtus audros dun

dėjimo aidas, bet čia jis ne
sukelia to baisaus įspūdžio, su apetitu, jis nurijo tik ke- 
kokį mes patyrėme, būdami lėtą gabaliukų mėsos su bul- 
triume.

Laivo svyravimas pavertė 
Vašką ant nugaros. Jis ke
letą minučių lieka gulėti vie
noje vietoje. Lemputės švie
sa, krisdama ant jo, leidžia 
man apžiūrėti jį kaip rei
kiant.

Vasekas. .. . Taip, būtent 
dar1 Vasekas! Visai jaunas, 
iš pažiūros ne daugiau sep
tyniolikos metų. Mažo ūgio, 
liesįas ir laibas.'Veidas pa
trauklus, taisyklingų bruožų, 
su. aukšta ir protinga kakta, 
bet ■ iškankintas ir liūdnas.

gal- liančiose akyse matosi nuo- 
I ! vargis; bet jos žiūri dar taip

vėmis ir nuo. visko atsisakė.
I — Nenoriu, — liūdnai at

sakė jis. — Aš visiškai ne
sveikas.

I Ateina Trofimovas. Jaus
damasis kaltu, jis šneka bau
giai ir nerjžtingai. Tačiau iš 
jo žodžių aiškėjo, kad kūri
kai čia nekalti. Įvyko nenu
matytas atsitikimas: vienam 
vamzdyj, einančiam per triu
mą, iškrito flancas; pro jį 
pradėjo sunktis vanduo; gi 
siurblio, sėmusid vandenį, už
ako vožtuvai ir jis dirbo be
veik dykai.

— O mums tas nė neding
telėjo, — aiškina toliau Tro- 
fimbvas; G— ~ Gi. aplankyti

ti. Staiga girdime į spiegimą. 
Galvojame, kas čia atsitiko? 
Griebėme kastuvas — ir 
pradėjome versti anglis nuo 
grindinio; Žiū, o ant jo van
duo pasirodė! Atsirado, kai 
laivas smarkiai pasviro. Taip 
visi ir aiktelėjome. Galvojo
me, kad jums abiem kaput. 
Gerai, kad tuo laiku Jeršo
vas buvo anglių duobėje.
Nieko negirdėjo. O tai vi
sai būtų bėda...

—t Reikėjo jums iš karto 
pasodinti mus kur. nors .kito
je vietoje, — prikaišioju aš.

— Na taip, keistuolis tu 
koks, pavojinga I Galėtų ras
ti. hk tai išplaukiant atvyko 
žmogus. Labai įtartinas. Ir 
vis su Jeršovu šiąbždėjdsi. 
Šnipas, ne kitaip. ;

Tęiraujuos jį, kįek laiko 
mes buvome po grindimis.

— Dabar devinti 
ryto. Tur būt, daugiau kaip 
parą. Į

Garlaivis supasi;. kaip ir 
anksčiau. ’ į

Trofimovas žiūri; į Vase- 
ką, kuris visą laika guli tylė
damas. ' '

-— Na, mažuti, Kaip tavo 
sveikata?

— Dusina. . . 'i
— Nepripratęs, reikia. . . 

. Kūriko veide pasirodo su
sirūpinimas. . ! ; i' : I

— Kurgi vis dėltū jus ,pa
sodinti ?. Buvo pas įmus tik 
viena labai patogi vjeta. Bet 
pasirodo, kad ten beįmano
ma. O daugiau, no^s plyšk, 
negaliu sugalvoti. į

— O kodėl čia begalima

valanda

pasilikti? — klausiu aš.
— Labai karšta. Juk pen

kiasdešimt laipsnių, o dar ir 
dauąiau bus. Neišlaikysite, 
prašom;

Iš tikrųjų buvo jaučiamas 
karštis. Tačiau mums, ką tik 
pradėjusioms sušilti, jis at
rodė pakeliamas; pavyzdžiui 
man, palyginus su triumų; 
naujoji vieta pasirodė tikru 
rojumi, todėl aš prašiau Tro- 
fimovą kol kas mumis nesi
rūpinti.

Vąseką- pradeda kamuoti 
jūros liga, kankinanti ir 
draskanti. Jis • visas tąsosi, 
tai susiriesdamas j žiedą, tai 
išsitiesdamas visu savo ma
žu ūgiu. Keletą kartų atsi
klaupia ant. kelienų ir vėl 
krinta ant geležies. Kad nu
stelbtų nešvankius garsus, 
besiveržiančius' iš jo krūti
nės, jis rankomis visai už
spaudžia savo burną. Atrodo, 
tartum kažkas piešia iš jo 
vidurius.

Trofimovas, pamatęs Vas
kos kančias, kažkur surado 
citriną, o man atnešė tabako. 
Pabuvęs dar truputi su mu
mis, kol Vaškai tapo geriau, 
jis užgesino ugnį lemputėje 
:ir įsakęs mums nekalbėti, iš
ėjo.

Pavargę, mes pagaliau už
migome.

Kūryklos gobtūre mes iš
tūnojome keletą parų. Kiek 
iš karto mums atrodė čia ge
ra, tiek paskui buvo bloga. 
Naujasis mūsų guolis virto 
velnių pragaru. Tamsa, nepa
keliamas karštis, įkaitusi ge
ležis — visa tai veikė mus 
žudomai, silpnindami ir kūną 
ir sielą.

Matydamas Vaskos kan
čias, kurį supimas apglušino, 
aš taip pat pradedu nustoti 
jūreiviškos ištvermes ir labai 
aštriai pajuntu jūros ligą. 
Smegenys tarsi ištižo nuo 
karščio.

Kūrikai atneša mum mais
to, bet mes jo neliečiame, Nė
ra apetito. . ..Gerklėje sau
sa. Kankinantis troškulys, 
Bet vos išgersi truputi van- 

I dens, skrandis tuoj išmeta 
Ijį atgal.

— Kiek laiko mes. keliau
jame? — nusiminęs'klausia 
Vasekas.

— Dvi paras.
— O kiek dar liko ?
— Penkios paros.

; Vasekas su kartėliu pareiš
kia:

— Ne, aš neišlaikysiu. . . 
Skauda. . . .Krūtinėje skau
da. — Ir, pasitraukęs nuo 
manęs, pradeda daužytis ant 
geležies. Veltui aš mėginau jį 
nuraminti. Jis man neatsaki
nėja. Tiktai girdisi prislėgtas 
dejavimas.

Geležis darosi karšta, lyg 
kas tyčia ją kaitintų. Patie- 
sėme iš kūrikų gautą brezen
tą. Tas kiek palengvina kan
čias. Kūrikai dažnai atneša 
mums šalto vandens. Apsi- 
liedami vandeniu, mes jau
čiamės stipriau. ’ Tačiau po 
kelių minučių darosi blogiau. 
Šlapi rūbai, džiūdami, pri
limpa prie kūno ir skaudžiai 
gnaibo.

Kad išsiblaškyčiau, prade
du kalbėtis su Vaska:

-— Turite ką nors Londo- 
ne? ■'.■■■■■ • •; - •

Taip, gerą draugą.
--Senai ten?

— Praeitą rudenį išvyko... 
Jis tokiu pat būdu nukelia
vo, kaip ir mes... Tiktai jam 
buvo geriau. . . Kaip jis ra
šė. . . i

Vasekas nutyla, nepajėg
damas toliau kalbėti. Silpnu
mas jaučiamas visame orga
nizme. ■ Prasideda kažkoks 
proto užtemimas.

Keletą kartų aplanko mus 
Trofimpvas. Matomai, jis 
kenčia'sieloje dėl mūsų. Mū
sų kančios slegia ji. Jis rū
pestingai bando ką nors su
galvoti ir .išeina, plačiai nu
sikeikdamas. Pagaliau, kaž
ką sumojęs, ryžtingai pareiš
kia:

— Prisęis. jus perkelti į 
anglių duobę. Kitaip nieko 
nepadarysi. Joje gal ir ne
užklups Jeršovas. Na, o jei
gu jau pakliūsite jam. .,.

Jis nutilo ir taip garsiai 
sugriežė dantimis, tarsi gele
žį . norėtų perkąsti. Ir baigė 
balsu, drebančiu nuo pykčio 
ir išreiškiančiu ryžtingumą 
žmogaus, pasiruošusio puoli
mui:

— U-u-nch! Sutriuškysim 
kaip musę! Ne, ne taip. . . 
Kūrykloje sudeginsim ir pe
lenus į jūrą nupūsim. Aš 
pats tai padarysiu! Jei kaip, 
tai tiesiai jam ir pasakysiu! 
Nebijokite, draugužiai! .... .

Dėl prevedimo į anglių 
duobę mes jau neprotestuo
jame. Mumyse tik vienas 
troškimas: greičiau ištrūkti 
iš to pragaro.

(Bus dabgiau); ■■



Puslapis fi Liaudies Balsas

Artinasi Miesto
Valdybos Rinkimai

Naujų Metų Sutikimas

. LLD 137 kuopa, rengia 
smagų Naujų Metų sutikimą, 
antradienį, gruodžio 31 d., 
8 vai. vak., 01234. Charlevoix

TORONTO. — Nebus pro 
šalį priminti Toronto lietu
viams, kad sausio 1 dieną bus 
miesto valdybos rinkimai, 
nuo ' kurių priklausys 1947 
metų darbai Toronte. Mano 
supratimu, tai svarbus rei
kalas, ir reikalingas didesnės

Kviečiame visus dalyvauti1 
ir linksmai sutikti Naujus 
Metus.

■Rengėjai

Metinis Susirinkimas
Sūnų ir Dukterų Draugi

jos 2-ros kuopos matinis su
sirinkimas įvyks sausii 12 
dieną, antrą valandą po pie
tų, 187 Sherman. St. N.

Susirinkimas bus svarbus, 
nes bus renkama valdyba.

Visi nariai privalo', daly
vauti.

Pastaruoju laiku Toronto 
miestas padarė neblogą pro
gresą. Tiesa, daug dalykų 
taisytina, bet nemažai jau 
pataisyta. Giliai Įsižiūrėjus 
i tai, kas buvo atlikta, rei
kia pripažinti, kad nemažai 
atlikta.

Taipgi reikia pastebėt.', t 
kad labai daug pagerinimui 
įvesta dėka pažangių atsto-l 
vų. Jie tuos sumanymus įne-l 
še ir kovojo už jų įgyvendini-. 
mą. Jie buvo ta jėga, kuri! 
stūmė visus kitus prie vie-j 
nokio ar kitokio darbo.

Valdyta

TORONTO., ■— Juozas 
Šinkūnas turėjo operaciją 
ant nosies.

A. Petraitienš sužeidtį ran
ką— sulaužė kaulą. Ji ran
dasi General Ligoninėj.

Susirgo Jonas Simonaitis.
Visiems ligoniams lįnkiu 

greitai pasveikti.

$8.400. Mūrinis įnamas 
kambarių.. Toronte.

Parsiduoda su visais 1 
dais. LA. 2708.

Būkit geri, kas radot pa
veikslus ir man svarbius ant
rašus ir popierius, grąžinkit. 
Aš atsiteisiu. ,

G. Jankaitis
47 Churchill St., Toronto.

Labiausiai atsižymėjo, tai 
kontrolie r i u s Š t c w a r t 
S m i t h. Kiekvienas tai pri
pažįsta. Negali primesti jam 
nieko net tie,, kurie'skiriasi 
nuo jo politinėmis pažiūro
mis. Šveresni laikraščiai at
virai pripažįsta, kad tai pui
kiausias kontrolierius. Kiek
vieno susipratusiu lietuvio 
pareiga atiduoti balsą, už 
Stewart Smith.

Ketvirto, penkto ir šešto 
wardų pažangūs aldcrmanai, 
Norman Freed, Charles Sims 
ir Dewar Ferguson taipgi su
lošė labai svarbią rolę.. Jie 
buvo ne tik mažų namų.savi
ninkų gynėjai, bet ir puikūs 

j miesto pagerinimo reikalau- 
; tojai.
j Jie kovojo prieš, kėlimą 
kainų ant pieno, anglių. Jie 
kovojo, už palaikymą vaikų 
darželių dėl dirbančių moti
nų palengvinimo.

Vienu žodžiu, jie pasirodė 
tikrais visuomenes draugais, 
gynėjais nuo vertelkų ir ki
tokių išnaudotojų. Reikia 
žiūrėti, kad. ir šiemet jie bū
tų išrinkti. Nepatingėkite 

■ nueiti sausio 1 dieną ir ati-

Labor Ųeeiiin Salėj
(346 Spadina Avė.)

Bus Dideli ir Smagūs. Šokiai

Visi Toronto ir Apylinkės Lietuviai Kviečiami. 
Dalyvauti ir Sutikti Naujus Metus Kartu

Pradžia 8 v. v. Įžanga 75 et.

Lietuviy Literatūros Draugijos ir 
Sony ir Duktory Draugijos

Vietinės Kuopos Rengia

Rusų Svetainėj

Bus Užkandžiai ir Gėrimai, o po to Seks 
Smagūs šokiai 

Griežiant Gerai Muzikai

% Pelną Organizacijos Skiria Liaudies Balso Paramai
| Hamiltono ir Apylinkių Lietuviai Kviečiami Dalyvauti 

Susitiksite su Pažįstamais, Pasivaišinsite ir
jį Pasilinksminsite. Tuo Pačiu Sykiu
*» Paremsite ir Laikraštį
| Pradžia 8 Valandą Vakaro

IMS MIP iEii
LIAUDIES BALSA

Liaudies Balso vąjininkai 
uoliai darbuojasi. Juos gau
siai remia progreso šalinin
kai, Torontiečiai tą įrodė per 
Liaudies Balso -metinį kon
certą.

Iš tolimų ir artimų koloni
jų Liąud. Balso rėmėjai, lai
ke pastarųjų poros savaičių, 
atsiliepė sekančiai:

P. Mathus, Blairmore, Al
tą., prisiuntė nuo savęs $2.00 
ir $8.60 surinktų aukų iš 30 
rėmėjų. Viso $10.60. Taip
gi drg. Mathus laiške pažy
mėjo, kad yra pasiryžęs dar 
daugiau pasidarbuoti. .

duoti savo balsus už juos.
Į apšvietos tarybą, kuri 

svarbi kiekvienam taksus 
mokančiam ir vaikus turin
čiam torontiečiui, taipgi kan
didatuoja nemažai pažangių 
kandidatų.

Ketvirtame warde kandi
datuoja Mrs. Hazel Wigdor, 
kuri pasirodė puiki apšvietos 
komisijos narė šiais metais.

Penktame warde kandida
tuoja Mrs. Edna Blois Ry
erson, šių metų apšvietos ko
misijos narė, ir John Boyd, 
anais metais buvęs tarybos 
nariu, karo veteranai.

šeštame warde kandida
tuoja Mrs. Elizabeth Mor-

Kas nori matyti praplės
tus visuomeninių centrų 
tinklus dėl jaunimo, įvesta 
daug kitų pagerinimų dėl vi
suomenes, tas negali likti ne
balsavęs už pažangius kandi
datus. .

Nelikit nei vienas nebalsa
vę už minėtus kandidatus!

Torontietis

J. Brazdžius, Sudbury, 
Ont., prisiuntė du nauju ir 
pluoštą atnaujintų prenume
ratų. Jis taippi žada dar 
daugiau pasidarbuoti.

LLD Dvylikto Apskričio 
konferencija ir LLD 39 kuo
pa, per drg. P. Šlekaitį, pri
siuntė Liaudies Balso para
mai $16.50 aukų ir naują 
skaitytoją.

; Z. Jakavičienė, Toronto, 
priduodama kelis desėtkus 
atnaujintų prenumeratų, sy
kiu pridavė ir aukų, nuo: 
M. Karolio, P. Mockaičio ir 
P. Pleskaus po $1.00 ir nuo 
K. Ūrbšo 51.ct. Viso' $3.50. 
Iškaičius ir pirmiau priduo
tas aukas, drg. Jakavičienė 
yra surinkusi ir pridavusi vi
so $19.50. Ji aukų rinkimą, 
prenumeratą atnaujinimą ir 
skaitytojų gavimą tęsia to
liau.

A. Daukantas, .Toronto, 
pasiaukavo naujo prenume
rata užrašymui.

. J. Blazosis, Lowell, Mass., 
prisiuntė naują skaitytoją ir 
žadėjo dar daugiau pasidar
buoti.

F. Repšiene, Rodney, Ont., 
prisiuntė $18.00 surinktų au
kų, kurios buvo sukeltos lai
kę draugų Skujų dukrelės 
gimtadienio paminėjimo..

J. Bliumas, Hearst, Ont., 
tarpe miškų darbininkų su
rinko ir prisiuntė $10.50 au-

kų, nuo sekančių rėmėjų: J. 
Batarlos ir VI. Bliumo po 
$2,00; P. Vazniuk, J. Lapin- 
ka, Ad. Slivka ir N, Pomkar- 
chuk po $1.00; H. Wallace 
.60 et. ; N. Nawak, A. Kucera 
ir A. Raeka po 50 et.; N. No
wak 40 et.

K. -Žala, Windsor, Ont., vėl 
prisiuntė pluoštą atnaujintų 
prenumeratų, kartu pranešė, 
kad tęsia vajaūs darbą pir
myn.

J. Lesevwaus, Montreal, 
prisiuntė vieną naują ir ke- 
iioliką atnaujintų prenume
ratų, kurie buvo atnaujinti 
vadovybėje naujos vajinin- 
kės drg. T. Taruškienės. Jis 
laiške žymėjo, kad montrea- 
liėčiai dar tik organizuojasi 
didžiajam vajaus darbui ir 
galima tikėtis gerų rezultatų.

R. Antanavičienė, Toronto, 
■mūsų nauja ir darbšti vaji- 
ninkė lankėsi Liaudies Bal-i 
so raštinėje ir pridavė kelis 
desėtkus atnaujintų ir vieną 
naują prenumeratą, taįįrgi 
$11.50 aukų, nuo sekančių 
rėmėjų: L. Andriunienės $3.- 
00; J. Rožuko, F, Žebrausko, 
L. Skundiko ir J. Morkūno 
po $2.00; J. Onaičio 50 et.

LLD 126 kuopa, Vancou
ver, B. C., per drg. Wm. Va
liuką, prisiuntė jų parengi-, 
me sukeltą paramą Liaudies 
Balsui $55.00.

A Simuk (šimukauskas), 
Port Alberni, B. C., prisiun
tė vieną naują skaitytoją ir 
$13.25 surinktų aukų, nuo se
kančių rėmėjų: A. Simuk ir 
A. Timpa po $2.00; S. Jo
seph, Mrs. A. Joseph ir P. 
Barisiuk po $1.00; S. Ryeki, 
P. Seraduk, A. Hralye, A. 
Glytas, M. Smotryski, G. Ur- 
sulak, N. Seker ir A. Baltū
sis po. 50 et.; taipgi šeši kiti 
rėmėjai aukavę po 50 ir. 25 
centus, kurių pavardės neį
skaitomos.

O. Marozienė, Waterbury, 
Conn., prisiuntė vieną naują 
skaitytoją, tris atnaujintas ir 
paaukavo Liaudies Balsui 
§1.00.

S. Meison, Waterbury, 
Conn., prisiuntė vieną, naują 
ir atnaujintą prenumeratą.

J. M. Alvinas, Los Ange
les, Calif., pasidarbavo pre
numeratų atnaujinime ir 
prisiuntė $10.00 už išplatin
tas knygas “Saulėtoj Ispani-

Sveikina Visus Savo Kostiumerius su šventėmis

Ir Linki Laimingų Naujų Metų

Savininkas A. Undraitis

J, Žebrio $7.00. Taipgi- nuo 
drg. J. žebrio $10.00 del Lie
tuvos žmonių paramos.

J. Girkus, Edmonton, Al
ta., atsinaujindamas prenu
meratą, prisiuntė $6.50 su
rinktų aukų, nuo sekančių 
rėmėjų: J. Girkaus $2.00; W.

nauskienė, Ch. Plaktis, K. 
Frunskis, A. Yvaška ir W. 
David po $1.00. Viso $9.00. 
Esamu laiku draugai hamįl- 
toniečiai smarkiai ruošiasi 
prie parengimo dėl Liaudies 
Balso paramos.

’Jaunuolis A. Kavoliunaš,

CAIHERIHč 
17 jewels 
*375$
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35 jo wets
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520 QUEEN St. W. — Tel. WA. 1493 — TORONTO, Ont.

M. W. Kellemam
ADVOKATAS 

371 Bay St., Toronto 
Ofiso tetef. WA. 5900 
Rezidenc.— MO. 1232

i ■ M. Dushney j
REAL ESTATE |

Narys Toronto Real Estate Išardo *
; Parduodame gyvenamus namus, viešbučius, farmas, » 
j biznius ir kitokias nuosavybes. Parūpiname morgičius. » 

I 793 Queen St. W. Torarto, Ont. !
Tel. WAveriey 1257 . *
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HUMU m (0.
568 Queen St. W., Toronto 

Tel: WA. 9294

Futros, žaketai ir futrų kalniečiai. Vi
sus užsakymus išpildom art vietos. Per- 

(dirbame ir sutaisome. Darbas garantuo
tos. Prieinamos kainos, kaip valdžios 
nustatyta.
Speciali atyda klijentams iš užmiesčio 

Atdara Vakarais

B. Žukauskas, Glasgow, 
Ont., prisiuntė $8.00 surink
tų aukų, nuo sekančių rėmė
jų: B. Žukauskas $3.00; J. 
Senycio, B. Zenich, N. Doli- 
nich, W. Sawka ir M. We- 
ryshko po $1.00.

J. Čeponis, Ville Lasalle, 
Que., gražiai patalkininkau
ja ne tik su raštais, bet ir 
prenumeratų atnaujinime bei 
naujų gavime.

J. Chepukaitis, New West
minster, B. C., prisiuntė porą 
atnaujintų prenumeratų ir 
aukų nuo savęs $2,00 ir nuo

PRINCESS 
FASHfON

Designers and Creator gi 
of fine J|l

FUR GARMENTS S 
Sestykng end Repiin 
į toiaanshlp Gcaranlsifi vs| 
6 MOBERKI “

COLD STORAGE 
PLANt ON THE PREMISES

\ J. UJNSKY

AKIŲ SPECIALISTAS g 
Egzaminuoja akis, ĮStlna S 
akių nervus, nuo kurių pa- jį 
reina nervuotumas ir gal- į 
ros skaudėjimas. Pritaiko ® 

akinius. g
470 College W., Toronto | 

Telefonas: HA, 3921 |

Deveno, A. Jozakoj F. Jan- Verdun, Que„ švenčių proga 
čio ir J. Adomaičio po $1.00 
ir nuo J. Dangalo 50 et.

V. Sunkus, Brooklyn, N. 
Y., prisiuntė porą atnaujin
tų prenumeratų ir nuo P. 
Aleknos $1100 aukų. Taipgi 
sutiko ir toliau talkininkauti 
Liaudies Balso stiprinime.

F. Taruškienė, Verdun, 
Que., prisiuntė vieną naują 
skaitytoją, keliolika atnau
jintų ir $5.25 aukų, nuo se
kančių rėmėjų: A. Janušio 
$2.00; K. Giedraičio, P. Gu
do ir D. Komendo po $1.00; 
A. Graibaus 25 et. Draugė 
Taruškienė, yra nauja vaji- 
ninkė, bet daug žadanti laike 
šio vajaus. Ji savo laišką bai
gia pareiškimu: "Mes darbą 
tęsiame toliau".

A. Galinaitis, Toronto, tal
kininkauja . vajininkėms ir 
karts nuo karto su atnaujin
tais prenumeratais padidina 
savo, kaipo vajininko punk
tų skaičių.

N. Yvanauskienė, Hamil
ton, Ont., puikiai pasidarba
vo naujų skaitytojų gavime, 
atnaujinime prenumeratų ir 
rinkime aukų. Per ją paau
kojo Liaudies Balso paramai 
sekančiai: A. Petronis ir B. 
Kubilius po $2.00; N. Yva-

užrašė Liaudies Balso meti
nę prenumeratą savo gimi
nėms, Philadelphijoj. Jo pa
vyzdžiu turėtų pasekti ir ki
ti Liaudies Balso skaityto-

Visiems pasidarbavusiems 
ir gausiai parimusiems ir re- 
miantiems Liaudies Balsą, 
reiškiame nuoširdžiausią pa
dėką.

Administracija

OTTAWA. — Nuo sausio 
1 dienos bus galima pasiim
ti iki $500 vykstant į Jung
tines Valstijas pasisvečiuoti, 
k^ip praneša vyriausybės au
toritetai. Nereiks jokio lei
dimo.

Paieškau savo pusbrolio ir 
pusseserių, Juozo Rimavi- 
čiaus, ir Valerijos ir Onos: 
Onos vyras yra miręs ir pa
eina iš Suvalkų, Buožių kai
mo. 'Girdėjau,, kad gyvena 
Kanadoje. Prašau atsišaukti 
arba jeigu kas žinot, praneš
ti. Rašykit: Mr. John Bu- 
chas, 9 Benton St., Hartford 
6, Conn., USA.

KUO
(College St. Ties. Manning)

Matinee Naujų Metų Dieną

Tiktai Vieną Savaitę
Gruodžio ■ 30 — Sausio 4 , Pirmu Kartu. Toronte

Linksma Sovietine Filmą
EXTRA! LENKIJA: “APSAKYMAS APIE ŽMONES1 

Specialus Naujų Metų Rodymas
Juokai Prasideda 11.45. Nepraleiskit Progos 

Dvi Puikios Sovietinės Filmos 
“FORTRESS ON THE VOLGA”' 

“GOLDEN SLIPPERS”

I Tel. AD. 1618 Šventadieniais: AD. 1S18 |

į 1 The Victory Florist Š
* Mūsų Specialybė: *
g Vestuvių bukietai, vainikai, dekoracijos ir gyvos gėlės *
* Savininkas A. Merkei 576 Queen St. W., Toronto J
« . ' sh
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M.: WA. 5370

Harry R. Ranks Company
GRABORIUS

Patarnauju mieste sr apylinkėse be ekstra mokesčio, 
įskaitant Hamilton ir Whitby ,

Laidotuvės net $55.00 pigumo
®M57 QUEEN ST. W. TORONTO


